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Billedet på forsiden viser Karmindompap af underarten
Carpodacus erythrinus kubanensis fra Armenien.
På dansk kaldet Tyrkisk Karmindompap.
Underarten adskiller sig fra den „danske“ nominat ved at
have større udbredelse af rødt på bug og flanker samt et
kraftigere næb.

Udbredelsen af Vestpalæarktis
Det geografiske område som definerer Vestpalæarktis kan ses på figuren herover.
Grænserne til regionen er de grænser, som følges i Handbook of Birds of the Western Palearctic.
Disse grænser er sidenhen (1998) blevet udfordret og ønsket udvidet til også at omfatte hele den
Arabiske Halvø.
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FUGLE I VESTPALÆARKTIS
Det følgende er en liste over danske navne på fugle observeret i det Vestpalæarktiske område. Listen er

udarbejdet af Navnegruppen repræsenteret ved medlemmer fra Zoologiske Haver, Zoologisk Museum,
Dansk Ornitologisk Forening og Landsorganisationen Danske Fugleforeninger.

Listen er udarbejdet på grundlag af:
1) „Handbook of Birds of the Western Palearctic“ og ditto „Updates“, samt
2) „Handbook of the Birds of the World“.
3) Speciallitteratur i form af de velkendte slægtsgennemgange (i. e. Herons, Wildfowl, Raptors,

Buntings and Sparrows o.a.) er også gennemgået. Ved divergenser er seneste reference fulgt.
4) Tidsskrifter (F.eks. British Birds, Birding World, Dutch Birding, Limicola o.a.)
5) Sider fra internettet

Navnene følger Dansk Sprognævns anbefalinger om retskrivning på nær nogle få punkter. Af typografi-
ske grunde skrives de danske artsnavnene med stort begyndelsesbogstav eller fremhæves med fed skrift.
Slægtsnavne, når de står alene, skrives med lille begyndelsesbogstav. Arten Strandskade markeres med
stort begyndelsesbogstav. Slægten strandskade skrives med lille begyndelsesbogstav. Derudover er Eder-
fugl og Stillits stavet forskelligt fra Dansk Sprognævns anbefalinger.

Udgangspunktet for den systematiske liste er en liste udarbejdet af den engelske ornitologiske union,
med enkelte undtagelser. Den taksonomiske udredning af arter er en fortsat fortælling, hvor mange kapitler
er færdige (tilsyneladende) men hvor andre afsnit er knap så langt. F.eks er Sølvmågekomplekset tilsyne-
ladende langt fra på plads. Navnegruppen har derfor taget sig den frihed at komme med sine egne forslag
hertil. Denne frihed er også taget på enkelte andre punkter.
Listen er et uddrag fra Navnegruppens bog og netside „Danske Navne på alverdens Fugle“. Den viden-
skabelige navngivning er baseret på „det binære navngivningssystem“, hvor hver art er kendetegnet ved et
(fælles) slægtsnavn og et (unikt) artsnavn. Som noget nyt i denne liste, er der forsøgt at give navn til ikke
alene nominatformen (det binære navn), men også til de forskellige underarter (det trinominale navn), der
hører hjemme i Vestpalæarktis. Englænderne er allerede langt med at navngive underarterne, men har
endnu ikke nået til enighed. Navnegruppen har derfor kun anvendt navne, som er i brug enten i British
Birds eller Birding World. Mange flere navne for underarter kan findes på nettet.

Navngivningen af underarterne sker ud fra devisen om at „Det er kun det, man kender, man beskytter“,
og ud fra en holdning til, at diversitet, identifikation, adfærd osv. ikke stopper på arts- eller aldersniveau,
samt at fortælle, at artsdannelse er en fortsat bestandig proces.

Navnene på artsniveau er de navne Navnegruppen har vedtaget. Det er samtidig navne, som er anbefa-
let af de berørte institutioners og foreningers bestyrelser. Navnene på underartsniveau, markeret med en
asterix (*), er derimod arbejdsnavne og her modtager vi gerne kritik og forslag til anden navngivning. Da
der er tale om underarter med et udspring i geografiske forskelle, vil der i sagens natur være utrolig mange
geografiske betegnelser, der vil optræde mere (noget mere) end én gang. Som en hjælp til nye forslag
henviser vi til principperne for navngivning, som kan ses på Navnegruppens verdensliste på netadressen
http://www.dof.dk/sider/index.php?option=com_content&task=view&id=291&Itemid=322

Som en tilføjelse hertil bør nogle bemærkninger om Farvebetegnelser falde:
Det engelske sprog har mange fint nuancerede ord for farvetoner — ofte med hentydning til de stoffer

eller materialer, som kendetegnes af de pågældende farver, eller af hvilke de udvindes. Alligevel kan
almindelig sprogbrug henholdsvis på engelsk og dansk afvige med hensyn til anvendelsen af visse farveord
— ikke mindst om fugles fjerdragt — og dette kan medføre en del muligheder for uheldig fortolkning. Man
ser især en ret opgivende holdning over for det engelske sprogs mange ord for rødbrune, okkerfarvede og
rustgyldne farvetoner, hvor der er en udbredt tilbøjelighed til blot at benytte ordet „brun“ eller „rød“.
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I det følgende er nogle af de mere „drilagtige“ farve-ord på engelsk forklaret, med forslag til passende
ordvalg på dansk.
Bay
Ret mørkt rødbrun. „Brun“ alene er normalt ikke et dækkende ordvalg. Udtrykket ses nu og da også om
mørkt ravbrune farvetoner.
Buff
Lyse okkerfarver, fra næsten flødehvid til lys rust-okker, men ofte uden tydeligt gult i okkertonen. Alligevel
vil indtrykket ofte virke gulligt, og ordet „gul“ kan i visse tilfælde være ret velvalgt. Ved mørkere nuancer
bør sammensætninger med „okker“ eller „rust“ overvejes.
Chestnut
Betyder ordret „kastanie“ og kan ofte med held oversættes ved sammensætninger med dette ord. Farven
bør dog ses, da udtrykket også ses benyttet om farvetoner, som på dansk ville blive kaldt „rustrød“ eller
„rustfarvet“. „Brun“ alene er sjældent en dækkende oversættelse.
Crimson
Betyder ordret „karmoisinrød“ eller „karminrød“, men benyttes ret smidigt om mange fyldigt røde farveto-
ner, der ikke er udpræget højrøde. Farven bør ses og benævnes efter sit udseende.
Drab
Et temmelig smidigt ord med mange anvendelsesmuligheder. Om fugles fjerdragt gælder det i reglen mere
eller mindre mørke, grå- eller sandbrune farvetoner eller blot mørkt sandfarvet. Benyttes også om den
farvetone, der på dansk kaldes „lerbrun“.
Fawn
Forskellige varmt lysbrune farvetoner med eller uden rødligt anstrøg. I nogle tilfælde vil sammensætninger
med „okker“ være passende, i andre vil man kunne benytte „brun“. Farven skal ses
Ferruginous
Gælder rustbrune eller rustrøde farver i ret forskellig nuancering, med mere eller mindre gyldent skær. Det
bedste ordvalg vil være sammensætninger med „rust“ eller i visse tilfælde med „rød“.
Fulvous
Okkertoner, der i reglen er fyldigere og ofte mere gule end de toner, der betegnes „buff“, men der kan
være betydelig overlapning mellem de to udtryks betydning. „Fulvous“ dækker almindeligvis rustgule eller -
gyldne farvetoner, hvor det kan være en vurderingssag, om indtrykket mest er gulligt eller „rustent“.
Gold/golden
På engelsk bruges ordet „gold“ mest i sammensætninger, når det gælder fugles fjerdragt, men i visse
tilfælde ses det også som selvstændigt tillægsord — ofte som en kort form af „golden“. I begge tilfælde vil
det bedste ordvalg på dansk ofte være „gul“, fordi det engelske ord sigter til en renere gul farve end de
danske ord „guld“ eller „gylden“, der sigter til lighed med metallet guld eller et gyldent (farveskær) i en
(brunlig eller rødlig) nuance.
Grey/Gray
Kan normalt oversættes direkte, men benyttes af og til om gråbrune farvetoner, hvilket tidligere også var
almindeligt på dansk. I så fald er „grå“ alene ikke dækkende i moderne danske fuglenavne.
Maroon
Selve ordet er en engelsk version af det franske ord „marron“ for (ægte) kastanie. Det engelske ord
gælder næsten altid en mørk og fyldig, rødbrun farve og kan udmærket oversættes ved sammensætninger
med „kastanie“. „Brun“ alene er kun dækkende i visse tilfælde.
Olive
På engelsk både navneord (frugten) og tillægsord (farven). Tillægsordet dækker mange nuancer fra
grønlige over gullige til brunlige og sortagtige farvetoner. På dansk er „oliven“ et navneord, der normalt
ikke kan bruges som tillægsord om farver, men må sættes sammen med et tillægsord eller et navneord i
tillægsagtig bøjningsform — f.eks. „olivenbrun“ eller „olivenrygget“.
Purple
Betyder oftest „purpur (-farvet)“ eller „(rød-) violet“, men afvigende anvendelse kan forekomme. Derfor
bør farven ses før oversættelsen.
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Red
Kan oftest oversættes direkte, men benyttes også om rustrøde farvetoner, hvor det vil være godt at se
farven og overveje det rette farveord, frem for at oversætte ordret.
Ruddy
Benyttes om forskellige farvetoner i det rustrøde eller -brune område, delvis sammenfaldende med de
nuancer, der kaldes „ferruginous“ eller „rufous“. Det bedste ordvalg på dansk vil være sammensætninger
med „rust“ eller „rød“. „Brun“ alene er ikke tilstrækkelig dækkende.
Rufous
Betyder umiddelbart „rødbrun“, men benyttes også om farvetoner, der på dansk kaldes „rustrød“. I danske
fuglenavne benyttes ofte blot ordet „rød“. Ordet „brun“ alene er derimod ikke tilstrækkelig dækkende.
Russet
En mere eller mindre mørk, varmt brun farve med rødligt anstrøg. Man bør se farven for at afgøre, om
„brun“ alene er en dækkende oversættelse.
Scarlet
Kan oftest oversættes ret direkte til sammensætninger med „skarlagen“, men afvigende anvendelse kan
forekomme, så farven bør ses før oversættelsen. Bemærk, at „skarlagen“ er et navneord på dansk og
følger samme regel som „oliven“, „orange“ og „turkis“.
Tawny
Forskellige rødbrune eller varmt brune farvetoner, der kan være ret lyse eller noget mørkere. Det rødlige
anstrøg kan være mere eller mindre tydeligt. „Brun“ er normalt ikke et tilstrækkelig træffende ordvalg.
Turquoise
Ordet er af samme type som „oliven“ på dansk og bør kun benyttes i sammensætninger med tillægsord
eller tillægsagtigt bøjede navneord — f.eks. „turkisblå“ eller „turkishalet“.
Vermilion
Det bedste danske udtryk er „zinnober“ (der også kan staves med c, men dette ord er ikke altid velvalgt til
fuglenavne. „Vermilion“ ses også nu og da om dybt rosenrøde farvetoner. Farven skal ses og benævnes
efter sit udseende.
Violaceous
Et ord med ret mange anvendelsesmuligheder. Ofte gælder det en ikke helt ren violet farvetone, men kan
også gælde en blåviolet (metal)glans.
Violet
Ses ikke så ofte i fuglenavne og benyttes ofte mere snævert på engelsk end på dansk.

I respekt for de allerede tidligere vedtagne navne forekommer nogle uheldige konstruktioner, som vi gerne
så forandret. Det være sig eksempelvis Islandsk Ryle som forekommer i to forskellige populationer, en
vestlig (fra Grønland) og en østlig (fra Sibirien) (ingen fra Island!). Med et geografisk navn må det blive
Grønlandsk Islandsk Ryle og Taimyr Islandsk Ryle. Det er bare særdeles uheldigt, at sammenkæde to
geografiske lokaliteter i samme navn. Vi har fået forslag om at navnene kunne være Grønlandsryle/
Grønlandsk Ryle og Taimyrryle. Gode navne, men det vil bryde med traditioner. Kan vi det?

Navnefortegnelsen skal ikke foregive at være endegyldige. Kommende tiders sprogbrug vil uden tvivl
frembringe bedre navne for mange af arterne, men hvis fortegnelsen kan lette arbejdet for de mange, som
beskæftiger sig med oplysning på dansk om verdens fugleliv, er et vigtigt formål opfyldt.

Svend Rønnest
Navnegruppen 1.12.2008
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STRUTHIONIDAE - Strudse
Masaistruds Struthio camelus Ostrich
2 af 5 underarter i VP:

Masaistruds S. c. camelus North African Ostrich
Syrisk Struds* S. c. syriacus (uddød) Arabian Ostrich

GAVIIDAE - Lommer
Rødstrubet Lom Gavia stellata Red-throated Loon
Monotypisk

Sortstrubet Lom Gavia arctica Arctic Loon
2 af 2 underarter i VP:

Sortstrubet Lom G. a. arctica Arctic Loon
Grønstrubet Lom G. a. viridigularis Siberian Loon

Stillehavslom Gavia pacifica Pacific Loon
Monotypisk

Islom Gavia immer Great Northern Loon
Monotypisk

Hvidnæbbet Lom Gavia adamsii Yellow-billed Loon
Monotypisk

PODICIPEDIDAE - Lappedykkere
Lille Lappedykker Tachybaptus ruficollis Little Grebe
3 af 9 underarter forekommer i VP:

Lille Lappedykker T. r. ruficollis Little Grebe
Irak Lille Lappedykker* T. r. iraquensis Iraq Little Grebe
Lysvinget Lille Lappedykker* T. r. capensis - - -

Tyknæbbet Lappedykker Podilymbus podiceps Pied-billed Grebe
1 af 3 underarter i VP.

Gråstrubet Lappedykker Podiceps grisegena Red-necked Grebe
2 af 2 underarter i VP:

Gråstrubet Lappedykker P. g. grisegena Red-necked Grebe
Amerikansk Gråstrubet Lappedykker* P. g. holboellii Holboell’s Red-necked Grebe

Toppet Lappedykker Podiceps cristatus Great Crested Grebe
2 af 3 underarter i VP.

Nordisk Lappedykker Podiceps auritus Horned Grebe
2 af 2 underarter i VP.

Sorthalset Lappedykker Podiceps nigricollis Black-necked Grebe
2 af 2 underarter i VP.

PROCELLARIIDAE - DIOMEDEINAE - Albatrosser
Vandrealbatros Diomedea exulans Wandering Albatross
1 af 2 underarter i VP.

Kongealbatros Diomedea epomophora Royal Albatross
1 af 2 underarter i VP,  (men hvilken?).

Sortfodet Albatros Phoebetria nigripes Black-footed Albatross
Monotypisk

Lys Sodalbatros Phoebetria palpebrata Light-mantled Albatross
Monotypisk

Gråhovedet Albatros Thalassarche chrysostoma Grey-headed Albatross
Monotypisk

Sortbrynet Albatros Thalassarche melanophris Black-browed Albatross
1 af 2 underarter i VP.

Hvidkronet Albatros Thalassarche cauta Shy Albatross
1 af 3 underarter i VP.

Gulnæbbet Albatros Thalassarche chlororhynchos Yellow-nosed Albatross
2 underarter splittes ofte i arter. (Atlantic  T. c. chlororhynchus og Indian Yellow-nosed Albatros T. c. bassi, hvor det er mest
sandsynligt at det er førstnævnte, der er set i VP. Den beholder navnet Gulnæbbet Albatros).
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PROCELLARIIDAE - PROCELLARIINAE - Petreller
Syd- / Nordlig Kæmpestormfugl Macronectes giganteus / halli Antarctic / Hall’s Giant Petrel
Selv om det mest sandsynligt er Nordlig Kæmpestormfugl, der er tale om, er der usikkerhed om arten.
Monotypiske

Mallemuk Fulmarus glacialis Northern Fulmar
2 af 3 underarter i VP:

Mallemuk F. g. glacialis Atlantic Fulmar
Boreal Mallemuk* F. g. auduboni - - -

Kappetrel Daption capense Cape Petrel
1 af 2 underarter i VP.

Snepetrel Pagodroma nivea Snow Petrel
Monotypisk (men splittes ofte i 2 arter, Lesser og Greater Snow Petrel – hhv. Snepetrel og Stor Snepetrel).

Cariberpetrel Pterodroma hasitata Black-capped Petrel
Monotypisk (efter at Jamaica-racen [caribbeea] er uddød)

Bermudapetrel Pterodroma cahow Bermuda Petrel
Monotypisk

Hvidbuget Petrel Pterodroma incerta Atlantic Petrel
Monotypisk

Kermadecpetrel Pterodroma neglecta Kermadec Petrel
1 af 2 underarter i VP. Hvilken der forekom i VP vides ikke.

Trindadepetrel Pterodroma arminjoniana Trindade Petrel
1 af 2 underarter i VP, men begge er nu ophøjet til artsstatus. Hvilken der forekommer i VP vides (endnu) ikke:

Fløjlspetrel Pterodroma mollis Soft-plumaged Petrel
1 af 2 underarter i VP. Hvilken der forekommer i VP vides ikke.

Kap Verde-petrel Pterodroma feae Fea’s Petrel
Monotypisk

Madeirapetrel Pterodroma madeira Zino’s Petrel
Monotypisk

Båndpetrel Pterodroma leucoptera Gould’s Petrel
1 af 2 underarter i VP. Hvilken der forekommer i VP vides ikke.

Spidshalet Petrel Bulweria bulwerii Bulwer’s Petrel
Monotypisk

Arabisk Petrel Bulweria fallax Jouanin’s Petrel
Monotypisk

Hvidmasket Skråpe Calonectris leucomelas Streaked Shearwater
Monotypisk

Kuhls Skråpe Calonectris diomedea Cory’s Shearwater
3 af 3 underarter i VP:

Kuhls Skråpe C. d. diomedea Cory’s Shearwater
Atlantisk Skråpe C. d. borealis Scopoli’s Shearwater
Kap Verde-skråpe C. d. edwardsii Cape Verde Shearwater

Lysbenet Skråpe Puffinus carneipes Flesh-footed Shearwater
Monotypisk

Storskråpe Puffinus gravis Great Shearwater
Monotypisk

Kilehalet Skråpe Puffinus pacificus Wedge-tailed Shearwater
Monotypisk

Sodfarvet Skråpe Puffinus griseus Sooty Shearwater
Monotypisk

Almindelig Skråpe Puffinus puffinus Manx Shearwater
Monotypisk

Ægæerskråpe Puffinus yelkouan Yelkouan Shearwater
Monotypisk

Balearskråpe Puffinus mauretanicus Balearic Shearwater
Monotypisk. (Bliver ofte samlet i én art sammen med Ægæerskråpe P. yelkouan. Er da blevet kaldt Middelhavsskråpe)
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Lille Skråpe Puffinus assimilis baroli Little Shearwater
2 af 8 underarter i VP:

Lille Skråpe P. a. baroli Macaronesian/North Atlantic Little Shearwater
fra de Nordatlantiske øgrupper (Makronesien) og

Dværgskråpe* P. a. boydi Cape Verde Little Shearwater
fra Kap Verde-øerne. (6 andre underarter udenfor VP, heriblandt nominatarten. Den Makronesiske race/art burde måske døbes
om til Makronesisk Skråpe og nominaten beholder navnet Lille Skråpe? Den hedder i øjeblikket Sydlig Lille Skråpe.

Persisk Skråpe Puffinus persicus Persian Shearwater
Monotypisk, men bliver ofte regnet som en del af det store P. lherminieri-kompleks eller som underart af  P. bailloni.

PROCELLARIIDAE - HYDROBATINAE - Stormsvaler
Wilsons Stormsvale Oceanites oceanicus Wilson’s Storm Petrel
2 af 2 underarter i VP:

Wilsons Stormsvale O. o. oceanicus - - -
Antarktisk Stormsvale* O. o. exsperatus - - -

Fregatstormsvale Pelagodroma marina White-faced Storm Petrel
2 af 6 underarter i VP:

Selvagens Fregatstormsvale* P. m. hypoleuca - - -
Kap Verde-fregatstormsvale* P. m. eadesi - - -

Hvidbuget Fregatstormsvale Fregetta grallaria White-bellied Storm Petrel
4 underarter forekommer, men hvilken i VP, vides ikke.

Lille Stormsvale Hydrobates pelagicus European Storm Petrel
Monotypisk

Madeirastormsvale Oceanodroma castro Band-rumped Storm Petrel
Monotypisk

Stor Stormsvale Oceanodroma leucorhoa Leach’s Storm Petrel
1 af 4 underarter i VP.

Mørkrygget Stormsvale Oceanodroma monorhis Swinhoe’s Storm Petrel
Monotypisk

PHAETHONTIDAE - Tropikfugle
Rødnæbbet Tropikfugl Phaethon aethereus Red-billed Tropicbird
2 af 3 underarter i VP:

Kap Verde-tropikfugl* P. a. mesonauta - - -
Arabisk Tropikfugl* P. a. indicus - - -

Hvidhalet Tropikfugl Phaethon lepturus White-tailed Tropicbird
5 underarter i alt, som måske bare skal regnes som farvevarianter.

PELECANIDAE - PELECANINAE - Pelikaner
Hvid Pelikan Pelecanus onocrotalus Great White Pelican
Monotypisk

Rosapelikan Pelecanus rufescens Pink-backed Pelican
Monotypisk

Krøltoppet Pelikan Pelecanus crispus Dalmatian Pelican
Monotypisk

SULIDAE - Suler
Sule Morus bassanus Northern Gannet
Monotypisk

Kapsule Morus capensis Cape Gannet
Monotypisk

Maskesule Sula dactylatra Masked Booby
5 - 6 underarter ialt. 1 i VP.
    Arabisk Maskesule* S. d. melanops  (måske denne?) - - -

Rødfodet Sule Sula sula Red-footed Booby
1 af 3 underarter i VP.

Brun Sule Sula leucogaster Brown Booby
2 af 4 underarter i VP:

Brun Sule S. l. leucogaster - - -
Mørkebrun Sule* S. l. plotus - - -
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Øreskarv Phalacrocorax auritus Double-crested Cormorant
1 af 4 underarter i VP.

Skarv Phalacrocorax carbo Great Cormorant
3 af 5 underarter i VP:

Storskarv P. c. carbo - - -
Mellemskarv* P. c. sinensis - - -
Marokkoskarv* P. c. maroccanus - - -
P. lucidus er skilt ud som art.

Hvidbrystet Skarv Phalacrocorax lucidus White-breasted Cormorant
Monotypisk (bliver ofte regnet som underart af Skarv).

Rørskarv Phalacrocorax africanus Long-tailed Cormorant
1 af 2 underarter i VP.

Dværgskarv Phalacrocorax pygmeus Pygmy Cormorant
Monotypisk

Socotraskarv Leucocarbo nigrogularis Socotra Cormorant
Monotypisk

Topskarv Leucocarbo aristotelis European Shag
3 af 3 underarter i VP:

Topskarv L. a. aristotelis - - -
Middelhavstopskarv* L. a. desmarestii - - -
Marokkotopskarv* L. a. riggenbachi - - -

ANHINGIDAE - Slangehalsfugle
Afrikansk Slangehalsfugl Anhinga rufa African Darter
1 art i VP. Bliver ofte regnet som underart af A. melanogaster.

FREGATIDAE - Fregatfugle
Pragtfregatfugl Fregata magnificens Magnificent Frigatebird
Monotypisk

Lille Fregatfugl Fregata ariel Lesser Frigatebird
1 af 3 underarter i VP.

Ascension Fregatfugl Fregata aquila Ascension Frigatebird
Monotypisk

ARDEIDAE - Hejrer
Fiskehejre Ardea cinerea Grey Heron
2 af 4 underarter i VP:

Fiskehejre A. c. cinerea Grey Heron
Mauretansk Fiskehejre A. c. monicae Mauritanian Heron

Stor Blåhejre Ardea herodias Great Blue Heron
1 af 5 underarter i VP.

Sorthovedet Hejre Ardea melanocephala Black-headed Heron
Monotypisk

Goliathejre Ardea goliath Goliath Heron
Monotypisk

Purpurhejre Ardea purpurea Purple Heron
2 af 4 underarter i VP:

Purpurhejre A. p. purpurea Purple Heron
Kap Verde-hejre A. p. bournei Cape Verde Heron

Sølvhejre Ardea albus Great Egret
1 af 4 underarter i VP.

Skyggehejre Egretta ardesiaca Black Heron
Monotypisk

Trefarvet Hejre Egretta tricolor Tricolored Heron
1 af 2 underarter i VP.

Mellemhejre Egretta intermedia Intermediate Egret
2 af 3 underarter i VP:

Slørhejre M. i. intermedia Lesser Egret
Gulnæbbet Hejre M. i. brachyrhyncha Yellow-billed Egret
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Blåhejre Egretta caerulea Little Blue Heron
Monotypisk

Snehejre Egretta thula Snowy Egret
1 af 2 underarter i VP.

Silkehejre Egretta garzetta Little Egret
1 af 3 underarter i VP.

Revhejre Egretta gularis Western Reef Egret
2 af 3 underarter i VP:

Revhejre E. g. gularis West African Reef Egret
Arabisk Revhejre E. g. schistacea Arabian Reef Egret

Tophejre Ardeola ralloides Squacco Heron
Monotypisk

Rishejre Ardeola grayii Indian Pond Heron
Monotypisk

Vinhejre Ardeola bacchus Chinese Pond Heron
Monotypisk

Kohejre Bubulcus ibis Cattle Egret
1 af 3 underarter i VP.

Mangrovehejre Butorides striata Striated Heron
1 af 30 underarter i VP.

Krabbehejre Butorides virescens Green Heron
Ophøjet til art fra B. striata.

Nathejre Nycticorax nycticorax Black-crowned Night-heron
1 af 4 underarter i VP.

Amerikansk Dværghejre Ixobrychus exilis Least Bittern
1 af 5 underarter i VP.

Dværghejre Ixobrychus minutus Little Bittern
2 af 5 underarter i VP:

Dværghejre I. m. minutus - - -
Afrikansk Dværghejre* I. m. payesii - - -

Mørk Dværghejre Ixobrychus eurhythmus Von Schrenck’s Bittern
Monotypisk

Pygmæhejre Ixobrychus sturmii Dwarf Bittern
Monotypisk

Amerikansk Rørdrum Botaurus lentiginosus American Bittern
Monotypisk

Rørdrum Botaurus stellaris Great Bittern
1 af 2 underarter i VP.

CICONIIDAE - CICONIINAE - Storke
Afrikansk Skovstork Mycteria ibis Yellow-billed Stork
Monotypisk

Sort Stork Ciconia nigra Black Stork
Monotypisk

Abdimstork Ciconia abdimii Abdim´s Stork
Monotypisk

Hvid Stork Ciconia ciconia White Stork
1 af 2 underarter i VP.

Marabustork Leptoptilos crumeniferus Marabou Stork
Monotypisk

THRESKIORNITHIDAE - Ibiser og skestorke
Hellig Ibis Threskiornis aethiopicus Sacred Ibis
1 af 3 underarter i VP.

Eremitibis Geronticus eremita Northern Bald Ibis
Monotypisk

Sort Ibis Plegadis falcinellus Glossy Ibis
Monotypisk
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Skestork Platalea leucorodia Eurasian Spoonbill
3 af 3 underarter i VP:

Skestork P. l. leucorodia - - -
Mauretansk Skestork* P. l. balsaci - - -
Rødehavs-skestork* P. l. archeri - - -

Afrikansk Skestork Platalea alba African Spoonbill
Monotypisk

PHOENICOPTERIDAE - Flamingoer
Flamingo Phoenicopterus ruber Greater Flamingo
2 af 2 underarter i VP. Bliver ofte splittet i 2 arter:

Cariberflamingo P. r. ruber American Flamingo
Stor Flamingo P. r. roseus Greater Flamingo

Chileflamingo Phoenicopterus chilensis Chilean Flamingo
Monotypisk

Lille Flamingo Phoeniconaias minor Lesser Flamingo
Monotypisk

DENDROCYGNIDAE - Træænder
Okkertræand Dendrocygna bicolor Fulvous Whistling Duck
Monotypisk

Lille Træand Dendrocygna javanica Lesser Whistling Duck
Monotypisk

Nonnetræand Dendrocygna viduata White-faced Whistling Duck
Monotypisk

ANATIDAE - CYGNINAE - Svaner
Knopsvane Cygnus olor Mute Swan
Monotypisk

Sortsvane Cygnus atratus Black Swan
Monotypisk

Sangsvane Cygnus cygnus Whooper Swan
Monotypisk

Pibesvane Cygnus columbianus Bewick’s Swan
2 af 2 underarter i VP:

Pibesvane C. c. bewickii Bewick’s Swan
Tundrasvane C.c. columbianus Tundra Swan

ANATIDAE - ANATINAE - ANSERINI - Gæs
Sædgås Anser fabalis Bean Goose
3 af 5 underarter i VP:

Tajgasædgås A. f. fabalis Forest Bean Goose
Tundrasædgås A. f. serrirostris Tundra Bean Goose
Sibirisk Sædgås A. f. johanseni Siberian Bean Goose

Kortnæbbet Gås Anser brachyrhynchus Pink-footed Goose
Monotypisk

Blisgås Anser albifrons White-fronted Goose
2 af 5 underarter i VP:

Blisgås A. a. albifrons Greater White-fronted Goose
Grønlandsk Blisgås A. a. flavirostris Greenland White-fronted Goose

I følge BWP update vol 4. nr 2 bør Grønlandsk Blisgås få artsstatus.

Dværggås Anser erythropus Lesser White-fronted Goose
Monotypisk

Grågås Anser anser Greylag Goose
2 af 2 underarter i VP:

Grågås A. a. anser - - -
Østlig Grågås* A. a. rubrirostris - - -

Indisk Gås Anser indicus Bar-headed Goose
Monotypisk
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Snegås Chen caerulescens Snow Goose
3 af 3 underarter i VP:?

Blå Snegås C. c. caerulescens Lesser Snow Goose
Arktisk Snegås C. c. hyperboreus Snow Goose
Stor Snegås* C. c. atlanticus Greater Snow Goose

Dværgsnegås Chen rossii Ross’s Goose
Monotypisk

Kejsergås Chen canagica Emperor Goose
Monotypisk

Canadagås Branta canadensis Canada Goose
Ca 11 underarter i Nordamerika. Antallet af underarter i VP forvirres af fangenskabsfugle, men nedenstående er mulige:

Atlantisk Canadagås B. c. canadensis Atlantic Canada Goose
Centralcanadisk Gås* B. c. interior Interior / Tod’s Canada Goose
Sumpcanadagås* B. c. taverneri Taverner’s Canada Goose
Lille Canadagås* B. c. parvipes Lesser Canada Goose

Lys Dværgcanadagås Branta  hutchinsii Richardson’s Canada Goose
Dværgcanadagås B. h. minima Cackling Canada Goose

Bramgås Branta leucopsis Barnacle Goose
Monotypisk

Knortegås Branta bernicla Brent Goose
3-4 af 5 underarter i VP. En lidet kendt form med grå bug forekommer i det centrale Canada:

Mørkbuget Knortegås B. b. bernicla Dark-bellied Brent Goose
Lysbuget Knortegås B. b. hrota Light-bellied Brent Goose
Sortbuget Knortegås B. b. nigricans Black-bellied Brent Goose
Gråbuget Knortegås B. b.orientalis Grey-bellied Brent Goose

Rødhalset Gås Branta ruficollis Red-breasted Goose
Monotypisk

Nilgås Alopochen aegyptiaca Egyptian Goose
Monotypisk

Rustand Tadorna ferruginea Ruddy Shelduck
Monotypisk

Gravand Tadorna tadorna Common Shelduck
Monotypisk

Sporegås Plectropterus gambensis Spur-winged Goose
1 af 2 underarter i VP.

Moskusand Cairina moschata Muscovy Duck
Monotypisk. Almindelig fangeskabsfugl.

Indisk Dværgand Nettapus coromandelianus Cotton Pygmy-goose
1 af 2 underarter i VP.

ANATIDAE - ANATINAE - ANATINI - Ænder
Brudeand Aix sponsa Wood Duck
Monotypisk

Mandarinand Aix galericulata Mandarin Duck
Monotypisk

Pibeand Anas penelope Eurasian Wigeon
Monotypisk

Amerikansk Pibeand Anas americana American Wigeon
Monotypisk

Chilepibeand Anas sibilatrix Chiloe Wigeon
Monotypisk

Segland Anas falcata Falcated Duck
Monotypisk

Knarand Anas strepera Gadwall
Monotypisk (efter tidl. underart A.s.couesi er uddød).

Sibirisk Krikand Anas formosa Baikal Teal
Monotypisk

Krikand Anas crecca Common Teal
Monotypisk

Amerikansk Krikand Anas carolinensis Green-winged Teal
Monotypisk, men blev tidligere regnet som underart af Krikand
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Kapand Anas capensis Cape Teal
Monotypisk

Gråand Anas platyrhynchos Mallard
1 af 7 underarter i VP. Tidligere blev flere underarter anerkendt.

Sortbrun And Anas rubripes American Black Duck
Monotypisk

Pletnæbbet And Anas poecilorhyncha Indian Spot-billed Duck
1 af 3 underarter i VP.

Spidsand Anas acuta Northern Pintail
1 af 3 underarter i VP.

Rødnæbbet And Anas erythrorhyncha Red-billed Duck
Monotypisk

Atlingand Anas querquedula Garganey
Monotypisk

Blåvinget And Anas discors Blue-winged Teal
Monotypisk

Kaneland Anas cyanoptera Cinnamon Teal
1 af 5 underarter i VP.

Skeand Anas clypeata Northern Shoveler
Monotypisk

Marmorand Marmaronetta angustirostris Marbled Duck
Monotypisk

Rødhovedet And Netta rufina Red-crested Pochard
Monotypisk

Rødøjet And Netta erythrophtalma Southern Pochard
1 af 2 underarter i VP.

Taffeland Aythya ferina Common Pochard
Monotypisk

Stor Taffeland Aythya valisineria Canvasback
Monotypisk

Amerikansk Taffeland Aythya americana Redhead
Monotypisk

Halsbåndstroldand Aythya collaris Ring-necked Duck
Monotypisk

Hvidøjet And Aythya nyroca Ferruginous Duck
Monotypisk

Troldand Aythya fuligula Tufted Duck
Monotypisk

Bjergand Aythya marila Greater Scaup
1 af 2 underarter i VP.

Lille Bjergand Aythya affinis Lesser Scaup
Monotypisk

Ederfugl Somateria mollissima Common Eider
3 af 6 underarter i VP:

Ederfugl S. m. molissima Common Eider
Færøsk Ederfugl* S. m. faeroeensis - - -
Arktisk Ederfugl* S. m. borealis Northern Eider

Kongeederfugl Somateria spectabilis King Eider
Monotypisk

Brilleederfugl Somateria fischeri Spectacled Eider
Monotypisk

Stellersand Polysticta stelleri Steller’s Eider
Monotypisk

Strømand Histrionicus histrionicus Harlequin Duck
Monotypisk

Havlit Clangula hyemalis Long-tailed Duck
Monotypisk

Sortand Melanitta nigra Black Scoterunderarter
Monotypisk
Amerikansk Sortand Melanitta americana American Scoter
Monotypisk, men blev tidligere regnet som underart af Sortand.
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Brilleand Melanitta perspicillata Surf Scoter
Monotypisk

Fløjlsand Melanitta fusca Velvet Scoter
Bliver ofte delt op i 3 underarter, men regnes i dag som 3 arter. Heraf er de to set i VP (M.fusca og M.deglandi).

Amerikansk Fløjlsand Melanitta deglandi White-winged Scoter
Monotypisk

Asiatisk Fløjlsand Melanitta stejnegeri Stejneger’s Scoter
Monotypisk

Hvinand Bucephala clangula Common Goldeneye
2 underarter, hvor måske begge er set i VP, men kun B. c. clangula anerkendes.

Islandsk Hvinand Bucephala islandica Barrow’s Goldeneye
Monotypisk

Bøffeland Bucephala albeola Bufflehead
Monotypisk

Lille Skallesluger Mergellus albellus Smew
Monotypisk

Hjelmskallesluger Lophodytes cucullatus Hooded Merganser
Monotypisk

Toppet Skallesluger Mergus serrator Red-breasted Merganser
Monotypisk

Stor Skallesluger Mergus merganser Common Merganser
3 underarter, hvor måske alle 3 er set VP, men kun M. m. merganser anerkendes:

Stor Skallesluger M. m. merganser Common Merganser
Tibetskallesluger* M. m. comatus - - -
Amerikansk Stor Skallesluger* M. m. americanus - - -

ANATIDAE - OXYURINAE - Skarveænder
Amerikansk Skarveand Oxyura jamaicensis Ruddy Duck
1 af 3 underarter i VP.

Hvidhovedet Skarveand Oxyura leucocephala White-headed Duck
Monotypisk

ACCIPITRIDAE - PANDIONINAE - Fiskeørn
Fiskeørn Pandion haliaetus Osprey
1 underart i VP.

ACCIPITRIDAE - ACCIPITRINAE - Høge og ørne
Hvepsevåge Pernis apivorus European Honey Buzzard
Monotypisk

Østlig Hvepsevåge Pernis ptilorhyncus Oriental Honey Buzzard
1 af 6-7 underarter i VP:

Sibirisk Tophvepsevåge P. p. orientalis Siberian Honey Buzzard

Svalehaleglente Elanoides forficatus Swallow-tailed Kite
1 af 2 underarter i VP.

Blå Glente Elanus caeruleus Black-winged Kite
1 af 4 underarter i VP.

Rød Glente Milvus milvus Red Kite
2 af 2 underarter i VP:

Rød Glente M. m. milvus Red Kite
Kap Verde-glente M. m. fasciicauda Cape Verde-kite

Sort Glente Milvus migrans Black Kite
4 af 7 underarter i VP. Systematisk status er under revision. Sandsynligvis bliver alle 4 ophøjet til artsstatus:

Sort Glente M. m. migrans Black Kite
Gulnæbbet Glente M. m. aegyptius Yellow-billed Kite
Afrikansk Sort Glente M. m. parasiticus - - -
Sortøret Glente M. m. lineatus Black-eared Kite

Afrikansk Flodørn Haliaeetus vocifer African Fish Eagle
Monotypisk

Pallas´ Havørn Haliaeetus leucoryphus Pallas’s Fish Eagle
Monotypisk
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Havørn Haliaeetus albicilla White-tailed Eagle
Monotypisk

Hvidhovedet Havørn Haliaeetus leucocephalus Bald Eagle
1 af 2 underarter i VP.

Beringshavørn Haliaeetus pelagicus Steller´s Sea-eagle
Monotypisk

Hættegrib Necrosyrtes monachus Hooded Vulture
Monotypisk

Lammegrib Gypaetus barbatus Bearded Vulture
2 af 2-4 underarter i VP. Nominatformen er fra Atlasbjergene i Algeriet, aureus er ofte underkendt som race. Hvis det vedholdes
bliver der kun et navn tilbage; Lammegrib:

Atlas Lammegrib* G. b. barbatus Bearded Vulture
Lammegrib* G. b. aureus - - -

Ådselgrib Neophron percnopterus Egyptian Vulture
1 af 2 underarter i VP.

Bengalgrib Gyps bengalensis White-rumped Vulture
Monotypisk

Rüppells Grib Gyps rueppellii Rüppell’s Griffon
1 af 2 underarter i VP.

Gåsegrib Gyps fulvus Griffon Vulture
1 af 2 underarter i VP.

Munkegrib Aegypius monachus Cinereous Vulture
Monotypisk

Øregrib Aegypius tracheliotus Lappet-faced Vulture
3 af 3 underarter i VP:

Øregrib A. t. tracheliotus Lappet-faced Vulture
Nubisk Øregrib* A. t. nubicus - - -
Negev Øregrib* A. t. negevensis - - -

Slangeørn Circaetus gallicus Short-toed Snake-eagle
Monotypisk

Gøglerørn Terathopius ecaudatus Bateleur
Monotypisk

Rørhøg Circus aeruginosus Western Marsh Harrier
2 af 2 underarter i VP:

Rørhøg C. a. aeruginosus Western Marsh Harrier
Atlasrørhøg* C. a. harterti - - -

Blå Kærhøg Circus cyaneus Northern Harrier
2 af 2 underarter i VP:

Blå Kærhøg C. c. cyaneus Hen Harrier
Amerikansk Kærhøg C. c. hudsonius American Harrier

Steppehøg Circus macrourus Pallid Harrier
Monotypisk

Hedehøg Circus pygargus Montagu’s Harrier
Monotypisk

Mørk Sanghøg Melierax metabates Dark Chanting Goshawk
1 af 5 underarter i VP. Flere underarter i Afrika og Arabiske Halvø:

Marokko Sanghøg* M. m. theresae - - -

Gabarhøg Micronisus gabar Gabar Goshawk
1 af 3 underarter i VP.

Shikra Accipiter badius Shikra
1-2 af 6 underarter i VP. (A. b. cenchroides? og A. b. sphenurus?).

Balkanhøg Accipiter brevipes Levant Sparrowhawk
Monotypisk

Spurvehøg Accipiter nisus Eurasian Sparrowhawk
5 af 6 underarter i VP:

Spurvehøg A. n. nisus Eurasian Sparrowhawk
Sibirisk Spurvehøg* A. n. nisosimilis - - -
Korsikansk Spurvehøg* A. n. wolterstorffi - - -
Makronesisk Spurvehøg* A. n. granti - - -
Atlasspurvehøg* A. n. punicus - - -
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Duehøg Accipiter gentilis Northern Goshawk
4 af 8 underarter i VP:

Duehøg A. g. gentilis Eurasian Goshawk
Russisk Duehøg* A. g. buteoides - - -
Sardinsk Duehøg* A. g. arrigonii - - -
Amerikansk Duehøg* A. g. atricapillus American Goshawk

Rødskuldret Musvåge Buteo lineatus Red-shouldered Buzzard
1 af 5 underarter i VP.

Musvåge Buteo buteo Common Buzzard
7 af 11 underarter i VP:

Musvåge B. b. buteo Eurasian Buzzard
Azorermusvåge* B. b. rothschildi - - -
Kanarisk Musvåge* B. b. insularum - - -
Kap Verde-musvåge* B. b. bannermani - - -
Korsikansk Musvåge* B. b. arrigoni - - -
Steppevåge B. b. vulpinus Western Steppebuzzard
Østlig Steppevåge B. b. menetriesi Eastern Steppebuzzard

Ørnevåge Buteo rufinus Long-legged Buzzard
2 af 2 underarter i VP:

Ørnevåge B. r. rufinus Long-legged Buzzard
Maghreb Ørnevåge* B. r. cirtensis - - -

Højlandsvåge Buteo hemilasius Upland Buzzard
Monotypisk

Fjeldvåge Buteo lagopus Rough-legged Buzzard
3 af 4 underarter i VP:

Fjeldvåge B. l. lagopus Rough-legged Buzzard
Sibirisk Fjeldvåge* B. l. menzbieri - - -
Amerikansk Fjeldvåge B. l. sanctijohannis American Rough-legged Buzzard

Lille Skrigeørn Aquila pomarina Lesser Spotted Eagle
1 af 2 underarter i VP.

Stor Skrigeørn Aquila clanga Greater Spotted Eagle
Monotypisk

Rovørn Aquila rapax Tawny Eagle
3 af 3 underarter i VP:

Afrikansk Rovørn A. r. rapax African Tawny Eagle
Sahel Rovørn* A. r. belisarius - - -
Asiatisk Rovørn A. r. vindhiana Asian Tawny Eagle

Steppeørn Aquila nipalensis Steppe Eagle
2 af 2 underarter i VP:

Vestlig Steppeørn A. n. orientalis Western Steppe Eagle
Østlig Steppeørn A. n. nipalensis Eastern Steppe Eagle

Spansk Kejserørn Aquila adalberti Spanish Eagle
Monotypisk

Kejserørn Aquila heliaca Asian Imperial Eagle
Monotypisk

Kongeørn Aquila chrysaetos Golden Eagle
2 af 6 underarter i VP:

Kongeørn A. c. chrysaetos Golden Eagle
Sydlig Kongeørn* A. c. homeyeri - - -

Verreauxørn Aquila verreauxii Verreaux’s Eagle
Monotypisk

Høgeørn Hieraaetus fasciatus Bonelli’s Eagle
1 af 2 underarter i VP.

Dværgørn Hieraaetus pennatus Booted Eagle
Monotypisk
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FALCONIDAE - Falke
Lille Tårnfalk Falco naumanni Lesser Kestrel
Monotypisk

Tårnfalk Falco tinnunculus Common Kestrel
6 af 11 underarter i VP:

Tårnfalk F. t. tinnunculus Common Kestrel
Makronesisk Tårnfalk* F. t. canariensis - - -
Lanzarote Tårnfalk* F. t. dacotiae - - -
Antãotårnfalk* F. t. neglectus - - -
Santiagotårnfalk* F. t. alexandri - - -
Ægyptisk Tårnfalk* F. t. rupicolaeformis - - -

Amerikansk Tårnfalk Falco sparverius American Kestrel
1 af 17 underarter i VP.

Aftenfalk Falco vespertinus Red-footed Falcon
Monotypisk

Amurfalk Falco amurensis Amur Falcon
Monotypisk

Eleonorafalk Falco eleonorae Eleonora’s Falcon
Monotypisk

Sodfalk Falco concolor Sooty Falcon
Monotypisk

Dværgfalk Falco columbarius Merlin
5 af 9 underarter i VP:

Dværgfalk F. c. aesalon Merlin
Sibirisk Dværgfalk* F. c. insignis - - -
Steppe Dværgfalk* F. c. pallidus - - -
Islandsk Dværgfalk* F. c. subaesalon Icelandic Merlin
Taigadværgfalk* F. c. columbarius Taiga Merlin

Lærkefalk Falco subbuteo Eurasian Hobby
1 af 2 underarter i VP.

Lannerfalk Falco biarmicus Lanner Falcon
3 af 5 underarter i VP:

Lannerfalk* ? F. b. feldeggii Lanner Falcon
Maghreblannerfalk* F. b. erlangeri - - -
Libysk Lannerfalk* F. b. tanypterus - - -

Slagfalk Falco cherrug Saker Falcon
2 af 2 underarter i VP:

Slagfalk F. c. cherrug Saker Falcon
Asiatisk Slagfalk* F. c. milvipes - - -

Jagtfalk Falco rusticolus Gyrfalcon
Monotypisk, men ofte opdelt i flere underarter. Flere skiller sig ud i størrelse eller farve, blandt andet Grønlandsk Jagtfalk
F. r. "candidans" .

Berberfalk Falco pelegrinoides Barbary Falcon
Bliver ofte regnet som underart af Vandrefalk.

Vandrefalk Falco peregrinus Peregrine Falcon
5-6 af 19 underarter i VP:

Vandrefalk F. p. peregrinus Peregrine Falcon
Sibirisk Vandrefalk* F. p. calidus - - -
Lille Vandrefalk* F. p. brookei - - -
Afrikansk Vandrefalk* F. p. minor - - -
Kap Verde-vandrefalk* F. p. madens - - -
Amerikansk Vandrefalk* F. p. anatum American Peregrine

PHASIANIDAE - Skovhøns og hønsefugle
Kalkun Meleagris gallopavo Wild Turkey
1 af 6 underarter i VP: Indført, hvilke(n) race(r) vides ikke.

Dalrype Lagopus lagopus Willow Grouse
4 af 19 underarter i VP:

Dalrype L. l. lagopus Willow Grouse
Stribet Dalrype* L. l. rossicus - - -
Broget Dalrype* L. l. variegates - - -
Skotsk Rype L. l. scotica Red / Scotish Grouse
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Fjeldrype Lagopus muta Rock Ptarmigan
8 af 31 underarter i VP:

Fjeldrype L. m. muta Rock Ptarmigan
Skotsk Fjeldrype* L. m. millaisi - - -
Alpefjeldrype* L. m. helveticus - - -
Pyrenæisk Fjeldrype* L. m. pyrenaicus - - -
Sibirisk Fjeldrype* L. m. nelsoni - - -
Svalbard Fjeldrype* L. m. hyperboreus - - -
Ural Fjeldrype* L. m. komensis - - -
Islandsk Fjeldrype* L. m. islandorum - - -

Tjur Tetrao urogallus Western Capercaillie
9 af 12 underarter i VP:

Tjur T. u. urogallus Western Capercaillie
Karpatertjur* T. u. rudolfi - - -
Pyrenæisk Tjur* T. u. aquitanicus - - -
Kantabisk Tjur* T. u. cantabricus - - -
Stor Tjur* T. u. major - - -
Kola Tjur* T. u. lonnbergi - - -
Karelien Tjur* T. u. karelicus - - -
Russisk Tjur* T. u. pleskei - - -
Hvidbuget Tjur* T. u. taczanowskii - - -

Urfugl Tetrao tetrix Black Grouse
3 af 7 underarter i VP, (der skelnes ikke mellem skovlevende fugle og hedefuglene i bl.a. (tidligere) Danmark og Nordtyskland):

Urfugl T. t. tetrix Black Grouse
Britisk Urfugl* T. t. britannicus - - -
Grøn Urfugl* T. t. viridanus - - -

Sort Urfugl Tetrao mlokosieiczi Caucasian Black Grouse
Monotypisk

Hjerpe Tetrastes bonasia Hazel Grouse
8 af 12 underarter i VP:

Hjerpe T. b. bonasia Hazel Grouse
Sibirisk Hjerpe* T. b. sibirica - - -
Jura Hjerpe* T.. b. styriaca - - -
Fransk Hjerpe* T. b. rhenana - - -
Balkan Hjerpe* T. b. schiebeli - - -
Volga Hjerpe* T. b. volgensis - - -
Lap Hjerpe* T. b. griseonota - - -
Brun Hjerpe* T. b. rupestris - - -

Kaukasisk Kongehøne Tetraogallus caucasicus Caucasian Snowcock
Monotypisk

Kaspisk Kongehøne Tetraogallus caspius Caspian Snowcock
2 af 2-3 underarter i VP:

Kaspisk Kongehøne T. c. caspius Caspian Snowcock
Taurus Kongehøne* T. c. tauricus - - -

Stenhøne Alectoris graeca Rock Partridge
3 af 3 underarter i VP:

Stenhøne A. g. graeca Rock Partridge
Alpestenhøne* A. g. saxatilis - - -
Sicilienstenhøne* A. g. whitakeri - - -

Chukarhøne Alectoris chukar Chukar Partridge
5 af 15 underarter i VP, (hvor nominaten ikke findes):

Chukarhøne A. c. chukar Chukar Partridge
Ægæisk Chukarhøne* A. c. cypriotes - - -
(Sortehavs Chukarhøne* A. c. kleini) - - -
Kurdisk Chukarhøne* A. c. kurdestanica - - -
Zagros Chukarhøne* A. c. werae - - -
Sinai Chukarhøne* A. c sinaica - - -

Berberhøne Alectoris barbara Barbary Partridge
4 af 4 underarter i VP:

Berberhøne A. b. barbara Barbary Partridge
Atlasberberhøne* A. b. spatzi - - -
Kanarisk Berberhøne* A. b. koenigi - - -
Libysk Berberhøne* A. b. barbata - - -
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Rødhøne Alectoris rufa Red-legged Partridge
3 af 3 underarter i VP:

Rødhøne A. r. rufa Red-legged Partridge
Iberisk Rødhøne* A. r. hispanica - - -
Morenarødhøne* A. r. intercedens - - -

Si-si-ørkenhøne Ammoperdix griseogularis See-see Partridge
Monotypisk

Ørkenhøne Ammoperdix heyi Sand Partridge
3 af 4 underarter i VP:

Ørkenhøne A. h. heyi Sand Partridge
Gebel-ørkenhøne* A. h. nicolli - - -
Nil Ørkenhøne* A. h. cholmleyi - - -

Sort Frankolin Francolinus francolinus Black Francolin
2 af 6 underarter i VP:

Sort Frankolin F. f. francolinus Black Francolin
Eufrat Sort Frankolin* F. f. arabistanicus - - -

Stribet Frankolin Pternistis bicalcaratus Double-spurred Francolin
1 af 2 underarter i VP:

Marokkansk Stribet Frankolin* P. b. ayesha Double-spurred Francolin

Agerhøne Perdix perdix Grey Partridge
7-8 af 8 underarter i VP:

Agerhøne P. p. perdix Grey Partridge
Iberisk Agerhøne* P. p. hispaniensis - - -
(Italiensk Agerhøne* P. p. italica  anerkendes ikke altid som som underart) - - -
Armorica-agerhøne* P. p. armoricana - - -
Marsk-agerhøne* P. p. sphagnetorum - - -
Nordlig Agerhøne* P. p. lucida - - -
Tyrkisk Agerhøne* P. p. canescens - - -
Østlig Agerhøne* P. p. robusta - - -

Steppeagerhøne Perdix dauurica Daurian Partridge
1 af 2 underarter i VP.

Vagtel Coturnix coturnix Common Quail
3 af 4 underarter i VP:

Vagtel C. c. coturnix Common Quail
Azorervagtel* C. c. confisa - - -
Kap Verde-vagtel* C. c. inopinata - - -

Kongefasan Syrmaticus reevesii Reeves’s Pheasant
Monotypisk

Fasan Phasianus colchicus Common Pheasant
3 af 31 underarter i VP, (bliver sløret af mange udsatte fugle):

Fasan P. c. colchicus Common Pheasant
Nordkaukasisk Fasan* P. c. septentrionalis - - -
Talischfasan* P. c. talischensis - - -
Ringfasan* P. c. torquatus Ring-necked Pheasant

Grøn Fasan P. versicolor Green Pheasant
Monotypisk (udskilt fra P.c.colchicus).

Guldfasan Chrysolophus pictus Golden Pheasant
Monotypisk

Amherstfasan Chrysolophus amherstiae Lady Amherst’s Pheasant
Monotypisk

NUMIDIDAE - Perlehøns
Perlehøne Numida meleagris Helmeted Guineafowl
3 af 9 underarter i VP:

Perlehøne N. m. meleagris Helmeted Guineafowl
Vestafrikansk Perlehøne N. m. galeata West African Guineafowl
Marokkansk Perlehøne* N. m. sabyi - - -

ODONTOPHORIDAE - Topvagtler
Californisk Topvagtel Callipepla californica California Quail
8 underarter i VP. Indført, hvilke(n) race(r) vides ikke.
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Bobwhite Colinus virginianus Northern Bobwhite
22 underarter. Indført, hvilke(n) race(r) vides ikke.

TURNICIDAE - Løbehøns
Løbehøne Turnix sylvaticus Kurrichane Buttonquail
1 af 9 underarter i VP.

GRUIDAE - GRUINAE - Traner
Jomfrutrane Anthropoides virgo Demoiselle Crane
Monotypisk

Snetrane Grus leucogeranus Siberian White Crane
Monotypisk

Prærietrane Grus canadensis Sandhill Crane
1 af 6 underarter i VP.

Trane Grus grus Common Crane
Tidligere blev 2 underarter accepteret i VP, men i dag regnes den som monotypisk:

Trane G. g. grus Common Crane
(Østlig Trane* G. g. lilfordi) - - -

Hættetrane Grus monacha Hooded Crane
Monotypisk

RALLIDAE - Vandhøns
Vandrikse Rallus aquaticus Water Rail
3 af 4 underarter i VP:

Vandrikse R. a. aquaticus Water Rail
Islandsk Vandrikse* R. a. hibernans - - -
Lys Vandrikse* R. a. korejewi - - -

Engsnarre Crex crex Corn Crake
Monotypisk

Græsrikse Crex egregia African Crake
Monotypisk

Sort Rørvagtel Amaurornis flavirostra Black Crake
Monotypisk

Lille Rørvagtel Porzana parva Little Crake
Monotypisk

Dværgrørvagtel Porzana pusilla Baillon’s Crake
2 af 6 underarter i VP:

Dværgrørvagtel P. p. pusilla Baillon’s Crake
Mørk Dværgrørvagtel* P. p. intermedia - - -

Plettet Rørvagtel Porzana porzana Spotted Crake
Monotypisk

Sorarørvagtel Porzana carolina Sora Crake / Sora
Monotypisk

Stribet Rørvagtel Aenigomatolimnas marginalis Striped Crake
Monotypisk

Sultanhøne Porphyrio porphyrio Purple Swamphen
På verdensplan findes i alt 13 underarter. De bliver til tider delt op i 3-5 arter, hvor porphyrio, poliocephalus og madagascariensis
repræsenteres i VP. De er navngivet hhv Sultanhøne (med purpur vinger og ryg), Indisk Sultanhøne (med gråligt hoved) og
Grønrygget Sultanhøne (med grøn ryg):

Sultanhøne P. p. porphyrio Purple Swamphen
1 underart i VP
Kaspisk Sultanhøne* P. p. caspius - - -

Grønrygget Sultanhøne Porphyrio madagascariensis African Swamphen
Udskilt som art fra P. p. porphyrio.

Lille Sultanhøne Porphyrio alleni Allen’s Swamphen
Monotypisk

Amerikansk Sultanhøne Porphyrio martinicus American Swamphen
Monotypisk
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Grønbenet Rørhøne Gallinula chloropus Moorhen / Common Moorhen
1 af 12 underarter i VP.

Kamblishøne Fulica cristata Red-knobbed Coot
Monotypisk

Blishøne Fulica atra Eurasian Coot
1 af 4 underarter i VP.

Amerikansk Blishøne Fulica americana American Coot
1 af 2 underarter i VP.

OTIDIDAE - Trapper
Stortrappe Otis tarda Great Bustard
1 af 2 underarter i VP.

Arabisk Trappe Ardeotis arabs Arabian Bustard
1 af 4 underarter i VP, (sandsynligvis uddød):

Marokkotrappe* A. a. lynesi - - -

Kravetrappe Chlamydotis undulata Houbara Bustard
2 af 2 underarter i VP:

Kravetrappe C. u. undulata Houbara Bustard
Fuertaventura-kravetrappe* C. u. fuertaventura - - -

Østlig Kravetrappe Chlamydotis macqueenii Macqueen’s Bustard
Monotypisk

Brunhalset Trappe Neotis denhami Denham’s Bustard
1 af 3 underarter i VP.

Nubisk Trappe Neotis nuba Nubian Bustard
Monotypisk

Dværgtrappe Tetrax tetrax Little Bustard
Monotypisk, men forekommer i to veladskilte bestande, hvor den østlige (udenfor VP)benævnes orientalis:

Vestlig Dværgtrappe T. t. tetrax Little Bustard

JACANIDAE - Bladhøns
Afrikansk Bladhøne Actophilornis africanus African Jacana
Monotypisk

ROSTRTULIDAE - Riksesneppe
Broget Riksesneppe Rostratula benghalensis Greater Painted Snipe
1 af 2 underarter i VP.

GLAREOLIDAE - DROMADINAE - Krabbeæder
Krabbeæder Dromas ardeola Crab-plover
Monotypisk

CHARADRIIDAE - RECURVIROSTRINAE - HAEMATOPODINI - Strandskader
Strandskade Haematopus ostralegus Eurasian Oystercatcher
2 af 4 underarter i VP:

Strandskade H. o. ostralegus Eurasian Oystercatcher
Russisk Strandskade* H. o. longipes "Russian" Oystercatcher

Afrikansk Strandskade Haematopus meadewaldoi † Canarian Oystercatcher

CHARADRIIDAE - RECURVIROSTRINAE - RECURVIROSTRINI - Klyde, Stylteløber
Stylteløber Himantopus himantopus Black-winged Stilt
1 af 6 underarter i VP.

Klyde Recurvirostra avosetta Pied Avocet
Monotypisk
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BURHINIDAE - Trieler
Triel Burhinus oedicnemus Eurasian Stone-curlew
5 af 6 underarter i VP:

Triel B. o. oedicnemus Eurasian Stone-curlew
Grå Triel* B. o. saharae - - -
Turkestan-triel* B. o. harterti - - -
Lanzarote-triel* B. o. insularum - - -
Tenerifa-triel* B. o. distinctus - - -

Senegaltriel Burhinus senegalensis Senegal Thick-knee
Monotypisk

GLAREOLIDAE - GLAREOLINAE - Braksvaler
Krokodillevogter Pluvianus aegyptius Egyptian Plover
Monotypisk

Ørkenløber Cursorius cursor Cream-colored Courser
3 af 5 underarter i VP:

Ørkenløber C. c. cursor Cream-colored Courser
Kap Verde-ørkenløber* C. c. exsul - - -
Østlig Ørkenløber* C. c. bogolubovi - - -

Sortøret Ørkenløber Cursorius temminckii Temminck’s Courser
Monotypisk

Rødvinget Braksvale Glareola pratincola Collared Pratincole
1 af 3 underarter i VP.

Orientbraksvale Glareola maldivarum Oriental Pratincole
Monotypisk

Sortvinget Braksvale Glareola nordmanni Black-winged Pratincole
Monotypisk

CHARADRIIDAE - CHARADRIINAE - Brokfugle
Vibe Vanellus vanellus Northern Lapwing
Monotypisk

Sporevibe Vanellus spinosus Spur-winged Lapwing
Monotypisk

Sorttoppet Vibe Vanellus tectus Black-headed Lapwing
1 af 2 underarter i VP.

Indisk Vibe Vanellus indicus Red-wattled Lapwing
1 af 4 underarter i VP:

Persisk Vibe* V. i. aigneri - - -

Steppevibe Vanellus gregarius Sociable Lapwing
Monotypisk

Sumpvibe Vanellus leucurus White-tailed Lapwing
Monotypisk

Sibirisk Hjejle Pluvialis fulva Pacific Golden Plover
Monotypisk

Amerikansk Hjejle Pluvialis dominica American Golden Plover
Monotypisk

Hjejle Pluvialis apricaria European Golden Plover
2 af 2 underarter i VP:

Sydlig Hjejle* P. a. apricaria - - -
Nordlig Hjejle* P. a. altifrons - - -

Strandhjejle Pluvialis squatarola Grey Plover
Monotypisk

Stor Præstekrave Charadrius hiaticula Common Ringed Plover
2 af 2 underarter i VP:

Stor Præstekrave C. h. hiaticula Common Ringed Plover
Tundrapræstekrave* C. h. tundrae Tundra Ringed Plover

Amerikansk Præstekrave Charadrius semipalmatus Semipalmated Plover
Monotypisk
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Lille Præstekrave Charadrius dubius Little Ringed Plover
1 af 3 underarter i VP:

Lille Præstekrave* C. d. curonicus Little Ringed Plover

Kildire Charadrius vociferus Killdeer
1 af 3 underarter i VP.

Kittlitz´ Præstekrave Charadrius pecuarius Kittlitz’s Plover
Monotypisk

Trebåndet Præstekrave Charadrius tricollaris Three-banded Plover
1 af 2 underarter i VP.

Hvidbrystet Præstekrave Charadrius alexandrinus Kentish Plover
1 af 5 underarter i VP.

Mongolsk Præstekrave Charadrius mongolus Lesser Sand Plover
2 af 5 underarter i VP:

Tibetansk Præstekrave C. m. atrifrons Tibetan Plover
Mongolsk Præstekrave C. m. mongolus Lesser Sand Plover

Ørkenpræstekrave Charadrius leschenaultii Greater Sand Plover
2 af 3 underarter i VP:

Vestlig Ørkenpræstekrave* C. l. columbinus - - -
Tyknæbbet Ørkenpræstekrave* C. l. crassirostris - - -

Kaspisk Præstekrave Charadrius asiaticus Caspian Plover
Monotypisk

Gobipræstekrave Charadrius veredus Oriental Plover
Monotypisk

Pomeransfugl Charadrius morinellus Eurasian Dotterel
Monotypisk

SCOLOPACIDAE - SCOLOPACINAE - Snepper
Skovsneppe Scolopax rusticola Eurasian Woodcock
Monotypisk

Amerikansk Skovsneppe Scolopax minor American Woodcock
Monotypisk

Enkeltbekkasin Lymnocryptes minimus Jack Snipe
Monotypisk

Sibirisk Bekkasin Gallinago stenura Pin-tailed Snipe
Monotypisk

Tajgabekkasin Gallinago megala Swinhoe’s Snipe
Monotypisk

Tredækker Gallinago media Great Snipe
Monotypisk

Dobbeltbekkasin Gallinago gallinago Common Snipe
2 af 2 underarter i VP:

Dobbeltbekkasin G. g. gallinago Common Snipe
Færøsk Dobbeltbekkasin* G. g. faeroeensis Faroe Snipe

Amerikansk Bekkasin Gallinago delicata Wilson’s Snipe
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Dobbeltbekkasin.

SCOLOPACIDAE - TRINGINAE - Ryler, Klirer, Spover og Svømmesnepper
Kortnæbbet Sneppeklire Limnodromus griseus Short-billed Dowitcher
3 underarter, usikkert hvilke/n der forekommer i VP, men griseus mest sandsynlig:

Labradorsneppeklire* L. g. griseus - - -
Canadisk Sneppeklire* L. g. hendersoni - - -
Alaskasneppeklire* L. g. caurinus - - -

Langnæbbet Sneppeklire Limnodromus scolopaceus Long-billed Dowitcher
Monotypisk

Stor Kobbersneppe Limosa limosa Black-tailed Godwit
2 af 3 underarter i VP:

Stor Kobbersneppe L. l. limosa Black-tailed Godwit
Islandsk Kobbesneppe* L. l. islandica Icelandic Black-tailed Godwit

Canadisk Kobbersneppe Limosa haemastica Hudsonian Godwit
Monotypisk
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Lille Kobbersneppe Limosa lapponica Bar-tailed Godwit
1 af 3 underarter i VP.

Eskimospove Numenius borealis Eskimo Curlew
Monotypisk

Dværgspove Numenius minutus Little Curlew
Monotypisk

Småspove Numenius phaeopus Whimbrel
3-4 af 4 underarter i VP:

Småspove N. p. phaeopus Whimbrel
Steppesmåspove* N. p. alboaxillaris - - -
Canadaspove N. p. hudsonicus Hudsonian Whimbrel
Sibirisk Småspove* N. p. variegatus - - -

Tyndnæbbet Spove Numenius tenuirostris Slender-billed Curlew
Monotypisk

Storspove Numenius arquata Eurasian Curlew
Måske 2 underarter i VP:

Storspove N. a. arquata Eurasian Curlew
Langnæbbet Storspove* N. a. orientalis - - -

Bartramsklire Batramia longicauda Upland Sandpiper
Monotypisk

Sortklire Tringa erythropus Spotted Redshank
Monotypisk

Rødben Tringa totanus Common Redshank
3 af 6 underarter i VP:
    Rødben T. t. totanus Common Redshank
    Islandsk Rødben* T. t. robusta Icelandic Common Redshank
    Østlig Rødben* T. t. ussuriensis - - -

Damklire Tringa stagnatilis Marsh Sandpiper
Monotypisk

Hvidklire Tringa nebularia Common Greenshank
Monotypisk

Stor Gulben Tringa melanoleuca Greater Yellowlegs
Monotypisk

Lille Gulben Tringa flavipes Lesser Yellowlegs
Monotypisk

Svaleklire Tringa ochropus Green Sandpiper
Monotypisk

Amerikansk Svaleklire Tringa solitaria Solitary Sandpiper
1 af 2 underarter i VP.

Tinksmed Tringa glareola Wood Sandpiper
Monotypisk

Terekklire Xenus cinerea Terek Sandpiper
Monotypisk

Mudderklire Actitis hypoleucos Common Sandpiper
Monotypisk

Plettet Mudderklire Actitis macularius Spotted Sandpiper
Monotypisk

Sibirisk Gråklire Heteroscelus brevipes Grey-tailed Tattler
Monotypisk

Willet Catoptrophorus semipalmatus Willet
2 af 2 underarter i VP:

Willet C. s. semipalmatus Willet
Vestlig Willet* C. s. inornatus - - -

Stenvender Arenaria interpres Ruddy Turnstone
2 af 2 underarter i VP:

Stenvender A. i. interpres Ruddy Turnstone
Amerikansk Stenvender* A. i. morinella - - -

Storryle Calidris tenuirostris Great Knot
Monotypisk
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Islandsk Ryle Calidris canutus Red Knot
2 af 5 underarter i VP:

Grønlandsk Islandsk Ryle* C. c. islandica Greenland Knot
Taimyr Islandsk Ryle* C. c. canutus - - -

Sandløber Calidris alba Sanderling
Monotypisk

Tyknæbbet Dværgryle Calidris pusilla Semipalmated Sandpiper
Monotypisk

Alaskaryle Calidris mauri Western Sandpiper
Monotypisk

Rødhalset Ryle Calidris ruficollis Red-necked Stint
Monotypisk

Dværgryle Calidris minuta Little Stint
Monotypisk

Temmincksryle Calidris temminckii Temminck’s Stint
Monotypisk

Langtået Ryle Calidris subminuta Long-toed Stint
Monotypisk

Amerikansk Dværgryle Calidris minutilla Least Sandpiper
Monotypisk

Hvidrygget Ryle Calidris fuscicollis White-rumped Sandpiper
Monotypisk

Bairdsryle Calidris bairdii Baird’s Sandpiper
Monotypisk

Stribet Ryle Calidris melanotos Pectoral Sandpiper
Monotypisk

Spidshalet Ryle Calidris acuminata Sharp-tailed Sandpiper
Monotypisk

Krumnæbbet Ryle Calidris ferruginea Curlew Sandpiper
Monotypisk

Almindelig Ryle Calidris alpina Dunlin
4-5 af 10 underarter i VP:

Nordlig Ryle C. a. alpina Northern Dunlin
Engryle C. a. schinzii Short-billed Dunlin
Grønlandsryle* C. a. arctica Greenland Dunlin
Sibirerryle* C. a. centralis - - -
Beringryle* C. a. sakhalina - - -

Sortgrå Ryle Calidris maritima Purple Sandpiper
Monotypisk

Klireryle Calidris himantopus Stilt Sandpiper
Monotypisk

Kærløber Limicola falcinellus Broad-billed Sandpiper
1 af 2 underarter i VP.

Prærieløber Tryngites subruficollis Buff-breasted Sandpiper
Monotypisk

Brushane Philomachus pugnax Ruff / Reeve
Monotypisk

Amerikansk Svømmesneppe Steganopus tricolor Wilson’s Phalarope
Monotypisk

Odinshane Phalaropus lobatus Red-necked Phalarope
Monotypisk

Thorshane Phalaropus fulicaria Grey Phalarope
Monotypisk
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LARIDAE - LARINAE - STERCORARIINI - Kjover
Sydpolarkjove Stercorarius maccormicki South Polar Skua
Monotypisk

Storkjove Stercorarius skua Great Skua
Monotypisk

Mellemkjove Stercorarius pomarinus Pomarine Skua
Monotypisk

Almindelig Kjove Stercorarius parasiticus Parasitic Jaeger
Monotypisk

Lille Kjove Stercorarius longicaudus Long-tailed Jaeger
2 af 2 underarter i VP:

Lille Kjove S. l. longicaudus Long-tailed Jaeger
Tundrakjove* S. l. pallescens - - -

LARIDAE - LARINAE - LARINI - Måger
Rødehavsmåge Larus leucophthalmus White-eyed Gull
Monotypisk

Sodfarvet Måge Larus hemprichii Sooty Gull
Monotypisk

Stormmåge Larus canus Common Gull
2-3 af 4 underarter i VP:

Stormmåge L. c. canus Common Gull
Kamchatkamåge L. c. kamtschatschensis Kamchatka Gull
Russisk Stormmåge L. c. heinei (Common Gull)

Audouinsmåge Larus audouinii Audouin’s Gull
Monotypisk

Ringnæbbet Måge Larus delewarensis Ring-billed Gull
Monotypisk

Tangmåge Larus dominicanus Kelp Gull
Monotypisk

Svartbag Larus marinus Great Black-backed Gull
Monotypisk

Gråvinget Måge Larus glaucescens Glaucous-winged Gull
Monotypisk

Gråmåge Larus hyperboreus Glaucous Gull
2 af 4 underarter i VP:

Gråmåge L. h. hyperboreus Glaucous Gull
Grønlandsk Gråmåge* L. h. leuceretes Greenland Glaucous Gull

Hvidvinget Måge Larus glaucoides Iceland Gull
1-2 af 2 underarter i VP, (Baffinmåge bliver ofte regnet som selvstændig art):

Hvidvinget Måge L. g. glaucoides Iceland Gull

Baffinmåge Larus kumlieni Kumlien’s Gull
Inuitmåge Larus thayeri Thayer’s Gull
Monotypisk
Sølvmåge Larus argentatus Herring Gull
3 af 4 underarter i VP, (L. a. omissus bliver ikke regnet som race):

Skandinavisk Sølvmåge* L. a. argentatus Scandinavian Herring Gull
Britisk Sølvmåge* L. a. argenteus Herring Gull
Taimyrmåge* L. a. taimyrensis - - -

Amerikansk Sølvmåge L. a. smithsonianus American Herring Gull
Monotypisk, bliver ind imellem regnet som underart af Sølvmåge.

Sibirisk Måge L. a. heuglini Heuglin’s Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af hhv. Sølvmåge og Sildemåge

Vegamåge L. a. vegae Vega Gull
Monotypisk, men bliver ind imellem regnet som underart af hhv. Sølvmåge og Amerikansk Sølvmåge.

Kaspisk Måge Larus cachinnans Yellow-legged Gull
Ifald de 4 følgende arter bliver regnet som underarter er Kaspisk Måge samlebetegnelsen for disse.

Levantmåge L. c. cachinnans Yellow-legged Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Kaspisk Måge.
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Middelhavssølvmåge L. c. michahellis Western Yellow-legged Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Kaspisk Måge. Fugle fra udvalgte regioner er måske underarter af denne?
(f.eks lusitanicus)

Atlantmåge L. c. atlantis Atlantic Islands Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Middelhavssølvmåge.

Steppemåge L. c. barabensis Steppe Gull
Monotypisk, men bliver ind imellem regnet som underart af Kaspisk Måge.

Armensk Måge Larus armenicus Armenian Gull
Monotypisk, men bliver ind imellem regnet som underart af Middelhavssølvmåge.

Sildemåge Larus fuscus Lesser Black-backed Gull
Ifald de 4 følgende arter bliver regnet som underarter er Sildemåge samlebetegnelsen for disse (til tider bliver L. a. taimyrensis
placeret her).

Britisk Sildemåge L. graellsii Dark-backed Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Sildemåge.

Baltisk Sildemåge L. fuscus Baltic Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Sildemåge.

Nordsøsildemåge L. intermedius Lesser Black-backed Gull
Monotypisk, men bliver ofte regnet som underart af Sildemåge.

Stor Sorthovedet Måge Larus ichtyaetus Great Black-headed Gull
Monotypisk

Skifermåge Larus schistisagus Slaty-backed Gull
Monotypisk

Brunhovedet Måge Larus brunnicephalus Brown-headed Gull
Monotypisk

Gråhovedet Måge Larus cirrocephalus Grey-headed Gull
1 af 2 underarter i VP:

Afrikansk Gråhovedet Måge* L. c. poiocephalus Grey-headed Gull

Hættemåge Larus ridibundus Common Black-headed Gull
Monotypisk

Tyndnæbbet Måge Larus genei Slender-billed Gull
Monotypisk

Bonapartemåge Larus philadelphia Bonaparte’s Gull
Monotypisk

Sorthovedet Måge Larus melanocephalus Mediterranean Gull
Monotypisk

Lattermåge Larus atricilla Laughing Gull
1 af 2 underarter i VP.

Præriemåge Larus pipixcan Franklin’s Gull
Monotypisk

Dværgmåge Larus minutus Little Gull
Monotypisk

Ismåge Pagophila eburnea Ivory Gull
Monotypisk

Rosenmåge Rhodostetia rosea Ross’s Gull
Monotypisk

Sabinemåge Xema sabini Sabine’s Gull
1 af 4 underarter i VP?

Ride Rissa tridactyla Black-legged Kittiwake
1 af 2 underarter i VP.

LARIDAE - LARINAE - STERNINI - Terner
Sandterne Sterna nilotica Gull-billed Tern
1 af 6 underarter i VP.

Rovterne Sterna caspia Caspian Tern
Monotypisk

Aztekerterne Sterna elegans Elegant Tern
Monotypisk
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Bengalterne Sterna bengalensis Lesser Crested Tern
2 af 3 underarter i VP:

Bengalterne S. b. bengalensis Lesser Crested Tern
Nordlig Bengalterne* S. b. torresii

Splitterne Sterna sandvicensis Sandwich Tern
2 af 3 underarter i VP:
    Splitterne S. s. sandvicensis Sandwich Tern
    Amerikansk Splitterne S. s. acuflavida American Sandwich Tern

Kongeterne Sterna maxima Royal Tern
2 af 2 underarter i VP:

Kongeterne S. m. maxima Royal Tern
Afrikansk Kongeterne* S. m. albididorsalis - - -

Bergiusterne Sterna bergii Swift Tern
1 af 6 underarter i VP:

Mørkrygget Terne* S. b. velox - - -

Rosenterne Sterna dougallii Roseate Tern
2 af 5 underarter i VP:

Rosenterne S. d. dougallii Roseate Tern
Indisk Rosenterne* S. d. bangsi - - -

Fjordterne Sterna hirundo Common Tern
1 af 4 underarter i VP.

Havterne Sterna paradisaea Arctic Tern
Monotypisk

Prærieterne Sterna forsteri Forster’s Tern
Monotypisk

Dværgterne Sterna albifrons Little Tern
2 af 6 underarter i VP:

Dværgterne S. a. albifrons Little Tern
Vestafrikansk Dværgterne* S. a. guineae - - -

Persisk Dværgterne Sterna saundersi Saunders’s Tern
Monotypisk

Amerikansk Dværgterne Sterna antillarum Least Tern
1 af 3 underarter i VP.

Hvidkindet Terne Sterna repressa White-cheeked Tern
Monotypisk

Beringsterne Sterna aleutica Aleutian Tern
Monotypisk

Brilleterne Sterna anaethetus Bridled Tern
3 af 6 underarter i VP:

Atlantisk Brilleterne* S. a. melanoptera Bridled Tern
Arabisk Brilleterne* S. a. fuligula - - -
Østlig Brilleterne* S. a. antarctica - - -

Sodfarvet Terne Sterna fuscata Sooty Tern
1 af 8 underarter i VP.

Hvidskægget Terne Chlidonias hybrida Whiskered Tern
1 af 6 underarter i VP.

Hvidvinget Terne Chlidonias leucopterus White-winged Tern
Monotypisk

Sortterne Chlidonias niger Black Tern
2 af 2 underarter i VP:

Sortterne C. n. niger Black Tern
Amerikansk Sortterne* C. n. surinamensis American Black Tern

Sort Noddy Anous minutus Black Noddy
1 af 7 underarter i VP.

Brun Noddy Anous stolidus Brown Noddy
1 af 5 underarter i VP.

LARIDAE - LARINAE - RYNCHOPINI - Saksnæb
Afrikansk Saksnæb Rynchops flavirostris African Skimmer
Monotypisk
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LARIDAE - ALCINAE - Alkefugle
Søkonge Alle alle Little Auk / Dovekie
2 af 2 underarter i VP:

Søkonge A. a. alle Little Auk / Dovekie
Franz Josef-søkonge* A. a. polaris Franz Josef Land Little Auk

Lomvie Uria aalge Common Murre
3 af 5 underarter i VP:

Nordlig Lomvie* U. a. aalge Northern Murre
Sydlig Lomvie* U. a. albionis Southern Murre
Arktisk Lomvie* U. a. hyperborea Arctic Murre

Polarlomvie Uria lomvia Thick-billed Murre
1 af 4 underarter i VP.

Alk Alca torda Razorbill
2 af 2 underarter i VP:

Nordlig Alk* A. t. torda Northern Razorbill
Britisk Alk* A. t. islandica Razorbill

Gejrfugl Pinguinus impennis † Great Auk
Uddød siden 1844.

Tejst Cepphus grylle Black Guillemot
5 af 5 underarter i VP:
    Baltisk Tejst* C. g. grylle - - -
    Arktisk Tejst* C. g. mandtii - - -
    Atlantisk Tejst* C. g. arcticus - - -
    Færøtejst* C. g. faeroeensis - - -
    Islandsk Tejst* C. g. islandicus - - -

Hvidbrynet Dværgalk Synthliboramphus antiquus Ancient Murrelet
1 af 2 underarter i VP.

Papegøjealk Aethia psittacula Parakeet Auklet
Monotypisk

Toppet Dværgalk Aethia cristatella Crested Auklet
Monotypisk

Langnæbbet Dværgalk Brachyramphus perdix Long-billed Murrelet
Monotypisk

Lunde Fratercula arctica Atlantic Puffin
3 af 3 underarter i VP:

Lunde F.  a. arctica Atlantic Puffin
    Sydlig Lunde* F. a. grabea Puffin
    Arktisk Lunde* F. a. naumanni - - -

Toplunde Fratercula cirrhata Tufted Puffin
Monotypisk

PTEROCLIDAE - Sandhøns
Steppehøne Syrrhaptes paradoxus Pallas’s Sandgrouse
Monotypisk

Spidshalet Sandhøne Pterocles alchata Pin-tailed Sandgrouse
2 af 2 underarter i VP:

Iberisk Spidshalet Sandhøne* P. a. alchata Pin-tailed Sandgrouse
Spidshalet Sandhøne* P. a. caudacutus - - -

Brunbuget Sandhøne Pterocles exustus Chestnut-bellied Sandgrouse
2 af 6 underarter i VP:

Nilsandhøne* P. e. floweri - - -
Asir Sandhøne* P. e. erlangeri - - -

Plettet Sandhøne Pterocles senegallus Spotted Sandgrouse
Monotypisk

Sortbuget Sandhøne Pterocles orientalis Black-bellied Sandgrouse
2 af 2 underarter i VP:

Sortbuget Sandhøne P. o. orientalis Black-bellied Sandgrouse
Turkestan Sandhøne* P. o. arenarius - - -
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Kronet Sandhøne Pterocles coronatus Crowned Sandgrouse
3 af 5 underarter i VP:

Kronet Sandhøne P. c. coronatus Crowned Sandgrouse
Sinaisandhøne* P. c. vastitas - - -
Ørkensandhøne* P. c. atratus - - -

Lichtensteins Sandhøne Pterocles lichtensteinii Lichtenstein’s Sandgrouse
2 af 5 underarter i VP:

Lichtensteins Sandhøne P. l. lichtensteinii Lichtenstein’s Sandgrouse
Sahelsandhøne* P. l. targius - - -
Arabisk Sandhøne P. l. arabicus Close-barred Sandgrouse

COLUMBIDAE - Duer
Klippedue Columba livia Common Pigeon
7 af 13 underarter i VP:

Klippedue C. l. livia Common Pigeon
Palæstinaklippedue* C. l. palaestinae - - -
Turkestanklippedue* C. l. gaddi - - -
Saharaklippedue* C. l. targia - - -
Dakhlaklippedue* C. l. dakhlae - - -
Nilklippedue* C. l. schimperi - - -
Atlant Klippedue* C. l. atlantis - - -

Huldue Columba oenas Stock Dove
1 af 2 underarter i VP.

Turkestandue Columba eversmanni Yellow-eyed Pigeon
Monotypisk

Ringdue Columba palumbus Common Wood Pigeon
5 af 6 underarter i VP:

Ringdue C. p. palumbus Common Wood Pigeon
Iranringdue* C. p. iranica - - -
Madeiraringdue* C. p. maderensis  (Uddød) - - -
Azorerringdue* C. p. azorica - - -
Maghreb Ringdue* C. p. excelsa - - -

Madeiradue Columba trocaz Trocaz Pigeon
Monotypisk

Laurbærdue Columba bollii Bolle’s Pigeon
Monotypisk

Hvidhalet Laurbærdue Columba junoniae Laurel Pigeon
Monotypisk

Turteldue Streptopelia turtur European Turtle Dove
4 af 4 underarter i VP:

Turteldue S. t. turtur European Turtle Dove
Blåvinget Turteldue* S. t. arenicola - - -
Egyptisk Turteldue* S. t. rufescens - - -
Saharaturteldue* S. t. hoggara - - -

Østlig Turteldue Streptopelia orientalis Oriental Turtle Dove
2 af 6 underarter i VP:

Østlig Turteldue S. o. orientalis Oriental Turtle Dove
Rødbrun Turteldue* S. o. meena Dusky Turtle Dove

Tyrkerdue Streptopelia decaocto Eurasian Collared Dove
1 af 2 underarter i VP.

Skoggerdue Streptopelia roseogrisea African Collared Dove
1 af 2 underarter i VP.

Palmedue Streptopelia senegalensis Laughing Dove
6 af 6 underarter i VP:

Palmedue S. s. senegalensis Laughing Dove
Tunesisk Palmedue* S. s. phoenicophila - - -
Egyptisk Palmedue* S. s. aegyptiaca - - -
Østlig Palmedue* S. s. cambayensis - - -
Turkestanpalmedue* S. s. ermanni - - -
Sokotra Palmedue* S. s. sokotrae - - -

Namaquadue Oena capensis Namaqua Dove
1 af 2 underarter i VP.
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Sørgedue Zenaida macroura Mourning Dove
1 af 5 underarter i VP?

Vandredue Ectopistes migratorius † Passenger Pigeon
Uddød 1.9.1914.

PSITTACIDAE - Papegøjer
Alexanderparakit Psittacula krameri Rose-ringed Parakeet
1 af 4 underarter i VP. 2 andre underarter har fritflyvende bestande.

Munkeparakit Myiopsitta monachus Monk Parakeet
1 af 3 underarter i VP.

CUCULIDAE - Gøge
Jacobinergøg Clamator jacobinus Jacobin Cuckoo
1 af 3 underarter i VP:

Stor Jacobinergøg C. j. pica Jacobin Cuckoo

Skadegøg Clamator glandarius Great Spotted Cuckoo
Monotypisk

Gøg Cuculus canorus Common Cuckoo
3 af 4 underarter i VP:
    Gøg C. c. canorus Common Cuckoo
    Iberisk Gøg C. c. bangsi - - -
    Østlig Gøg C. c. subtelephonus - - -

Skovgøg Cuculus saturatus Oriental Cuckoo
1 af 2 underarter i VP.

Guldgøg Chrysococcyx caprius Diederik Cuckoo
Monotypisk

CENTROPODIDAE - Sporegøge
Sporegøg Centropus senegalensis Senegal Coucal
1 af 3 underarter i VP:

Egyptisk Sporegøg C. s. aegyptius - - -

COCCYZIDAE - Amerikanske Gøge
Sortnæbbet Gøg Coccyzus erythrophthalmus Black-billed Cuckoo
Monotypisk

Gulnæbbet Gøg Coccyzus americanus Yellow-billed Cuckoo
Monotypisk

TYTONIDAE - Slørugler
Slørugle Tyto alba Barn Owl
8 af 28 underarter i VP:

Hvidbrystet Slørugle* T. a. alba Barn Owl
Mørkbrystet Slørugle* T. a. guttata Dark-breasted Barn Owl
Sardinsk Slørugle* T. a. ernesti - - -
Middelhavsslørugle* T. a. erlangeri - - -
Afrikansk Slørugle* T. a. affinis - - -
Madeira Slørugle* T. a. schmitzi - - -
Kanarisk Slørugle* T. a. gracilirostris - - -
Kap Verde-slørugle* T. a. detorta - - -

STRIGIDAE - Egentlige ugler
Stribet Dværghornugle Otus brucei Pallid Scops Owl
2 af 4 underarter i VP:

Levant Stribet Dværghornugle* O. b. obsoletus - - -
Gråstribet Dværghornugle* O. b. exiguus - - -
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Dværghornugle Otus scops Eurasian Scops Owl
6 af 6 underarter i VP:

Dværghornugle O. s. scops Eurasian Scops Owl
Spansk Dværghornugle* O. s. mallorcae - - -
Tyrkisk Dværghornugle* O. s. cycladum - - -
Cyperndværghornugle* O. s. cyprius - - -
Sydlig Dværghornugle* O. s. turanicus - - -
Nordlig Dværghornugle* O. s, pulchellus - - -

Sneugle Bubo (Nyctea) scandiacus Snowy Owl
Monotypisk

Stor Hornugle Bubo bubo Eurasian Eagle-Owl
8 af 14 underarter i VP:

Stor Hornugle B. b. bubo Eurasian Eagle-Owl
Brun Stor Hornugle* B. b. ruthenus - - -
Sibirisk Stor Hornugle* B. b. sibiricus - - -
Iberisk Stor Hornugle* B. b. hispanus - - -
Sortehavs Stor Hornugle* B. b. interpositus - - -
Steppe Stor Hornugle* B. b. turcomanus - - -
Persisk Stor Hornugle* B. b. nikolskii - - -

Ørkenhornugle Bubo ascalaphus Pharaoh Eagle-Owl
1 af 2 underarter i VP.

Brun Fiskeugle Ketupa zeylonensis Brown Fish Owl
1 af 4 underarter i VP. (K. z. semenowi  –  sandsynligvis uddød)

Natugle Strix aluco Tawny Owl
6 af 10 underarter i VP:

Natugle S. a. aluco Tawny Owl
Sibirisk Natugle* S. a. siberiae - - -
Lille Natugle* S. a. sylvatica - - -
Atlasnatugle* S. a. mauritanica - - -
Orientnatugle* S. a. willkonskii - - -
Zagrosnatugle* S. a. sanctinicolai - - -

Ørkennatugle Strix butleri Hume’s Owl
Monotypisk

Slagugle Strix uralensis Ural Owl
3 af 8 underarter i VP:

Slagugle S. u. uralensis Ural Owl
Vestlig Slagugle* S. u. liturata - - -
Karpaterslagugle* S. u. macroura - - -

Lapugle Strix nebulosa Great Grey Owl
1 af 2 underarter i VP.

Høgeugle Surnia ulula Northern Hawk-Owl
2 af 3 underarter i VP:
    Høgeugle S. u. ulula Northern Hawk-Owl
    Amerikansk Høgeugle* S. u. caparoch American Hawk-Owl

Spurveugle Glaucidium passerinum Eurasian Pygmy Owl
1 af 2 underarter i VP.

Kirkeugle Athene noctua Little Owl
8 af 13 underarter i VP:

Kirkeugle A. n. noctua Little Owl
Vestlig Kirkeugle* A. n. vidalii - - -
Stor Kirkeugle* A. n. indigena - - -
Atlaskirkeugle* A. n. glaux - - -
Saharakirkeugle* A. n. saharae - - -
Ørkenkirkeugle* A. n. lilith - - -
Orientkirkeugle* A. n. bactriana - - -

Perleugle Aegolius funereus Boreal Owl
2 af 4 underarter i VP:

Perleugle A. f. funereus Boreal Owl
    Kaukasisk Perleugle* A. f. caucasicus - - -

Skovhornugle Asio otus Long-eared Owl
2 af 4 underarter i VP:
    Skovhornugle A. o. otus Long-eared Owl
    Kanarisk Skovhornugle* A. o. canariensis - - -
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Mosehornugle Asio flammeus Short-eared Owl
1 af 10 underarter i VP.

Kapugle Asio capensis Marsh Owl
1 af 3 underarter i VP:
    Sumpugle* A. c. tingitanus - - -

CAPRIMULGIDAE - CHORDEILINAE - Nathøge
Nathøg Chordeiles minor Common Nighthawk
1 af 9 underarter i VP.

CAPRIMULGIDAE - CAPRIMULGINAE - Natravne
Rødhalset Natravn Caprimulgus ruficollis Red-necked Nightjar
2 af 2 underarter i VP:

Rødhalset Natravn C. r. ruficollis Red-necked Nightjar
Maghrebnatravn* C. r. desertorum - - -

Natravn Caprimulgus europaeus European Nightjar
4 af 6 underarter i VP:

Natravn C. e. europaeus European Nightjar
Vestlig Natravn* C. e. meridionalis - - -
Persisk Natravn* C. e. unwini - - -
Kazakhstannatravn* C. e. sarudnyi - - -

Ørkennatravn Caprimulgus aegyptius Egyptian Nightjar
2 af 2 underarter i VP:

Ørkennatravn C. a. aegyptius Egyptian Nightjar
Saharanatravn* C. a. saharae - - -

Nubisk Natravn Caprimulgus nubicus Nubian Nightjar
1 af 4 underarter i VP:
    Dødehavsnatravn* C. n. tamaricis - - -

Gylden Natravn Caprimulgus eximius Golden Nightjar
1 af 2 underarter i VP.

APODIDAE - Egentlige Sejlere
Tornhalesejler Hirundapus caudacutus White-throated Needletail-swift
1 af 2 underarter i VP.

Skorstenssejler Chaetura pelagica Chimney Swift
Monotypisk

Afrikansk Palmesejler Cypsiurus parvus African Palm Swift
1 af 8 underarter i VP.

Alpesejler Tachymarptis melba Alpine Swift
3 af 10 underarter i VP:
    Alpesejler T. m. melba Alpine Swift
    Grå Alpesejler* T. m. tuneti - - -
    Arabisk Alpesejler* T. m. archeri - - -

Kap Verde-sejler Apus alexandri Cape Verde Swift
Monotypisk

Mursejler Apus apus Common Swift
2 af 2 underarter i VP:

Mursejler A. a. apus Common Swift
Østmursejler* A. a. pekinensis - - -

Ensfarvet Sejler Apus unicolor Plain Swift
Monotypisk

Gråsejler Apus pallidus Pallid Swift
3 af 3 underarter i VP:

Sydlig Gråsejler* A. p. pallidus Pallid Swift
Adriatergråsejler* A. p. illyricus - - -
Nordlig Gråsejler* A. p. brehmorum - - -

Orientsejler Apus pacificus Fork-tailed Swift
1 af 4 underarter i VP.
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Lille Sejler Apus affinis Little Swift
2 af 6 underarter i VP:

Lille Sejler A. a. galilejensis Little Swift
Mauretansk Sejler* A. a. aerobates - - -

Kaffersejler Apus caffer White-rumped Swift
Monotypisk, men den spansk-marokkanske bestand er meget nordlig i forhold til øvrige bestande.

COLIIDAE - UROCOLIINAE - Langhalede Musefugle
Blånakket Musefugl Urocolius macrourus Blue-naped Mousebird
1 af 7 underarter i VP.

ALCEDINIDAE - Isfugl
Isfugl Alcedo atthis Common Kingfisher
2 af 7 underarter i VP:

Isfugl A. a. atthis Common Kingfisher
Vestlig Isfugl* A. a. ispida

HALCYONIDAE - Mangroveisfugle
Smyrnaisfugl Halcyon smyrnensis White-throated Kingfisher
1 af 4 underarter i VP.
Gråhovedet Isfugl Halcyon leucocephala Grey-headed Kingfisher
1 af 5 underarter i VP:

Kap Verde-gråhovedet Isfugl* H. l. acteon Grey-headed Kingfisher

CERYLIDAE - Stødfiskere
Bæltestødfisker Megaceryle alcyon Belted Kingfisher
Monotypisk

Gråfisker Ceryle rudis Pied Kingfisher
1 af 2 underarter i VP.

MEROPIDAE - Biædere
Lille Grøn Biæder Merops orientalis Little Green Bee-eater
2 af 8 underarter i VP:

Hijaz-biæder* M. o. cyanophrys Little Green Bee-eater
Nil-biæder* M. o. cleopatra - - -

Grøn Biæder Merops persicus Blue-cheeked Bee-eater
2 af 2 underarter i VP:

Grøn Biæder M. p. persicus Blue-cheeked Bee-eater
Sahara-biæder* M. p. chrysocercus

Madagaskarbiæder Merops superciliosus Olive Bee-eater
1 af 2 underarter i VP.

Biæder Merops apiaster European Bee-eater
Monotypisk

CORACIIDAE - Ellekrager
Ellekrage Coracias garrulus European Roller
2 af 2 underarter i VP:

Ellekrage C. g. garrulus European Roller
Blåhovedet Ellekrage* C. g. semenowi - - -

Savanneellekrage Coracias abyssinicus Abyssinian Roller
Monotypisk

Blåkronet Ellekrage Coracias benghalensis Indian Roller
1 af 3 underarter i VP.

Brednæbbet Ellekrage Eurystomus glaucurus Broad-billed Roller
1 af 4 underarter i VP.
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UPUPIDAE - Hærfugl
Hærfugl Upupa epops Eurasian Hoopoe
3 af 9 underarter i VP:

Hærfugl U. e. epops Eurasian Hoopoe
Nil-hærfugl* U. e. major - - -
Sahelhærfugl* U. e. senegalensis - - -

PICIDAE - Spætter
Vendehals Jynx torquilla Eurasian Wryneck
3 af 4 underarter i VP:

Vendehals J. t. torquilla Eurasian Wryneck
Mørk Vendehals* J. t. tschusii
Maghreb-vendehals* J. t. mauretanica

Gulbuget Saftspætte Sphyrapicus varius Yellow-bellied Sapsucker
Monotypisk

Lille Flagspætte Dendrocopos minor Lesser Spotted Woodpecker
8 af 11 underarter i VP:

Nordlig Lille Flagspætte* D. m. minor - - -
Sydlig Lille Flagspætte* D. m. hortorum - - -
Sibirisk Lille Flagspætte* D. m. kamtschatkensis - - -
Britisk Lille Flagspætte* D. m. comminutus - - -
Romansk Lille Flagspætte* D. m. buturlini - - -
Algiersk Lille Flagspætte* D. m. ledouci - - -
Ægæisk Lille Flagspætte* D. m. danfordi - - -
Kaukasisk Lille Flagspætte* D. m. colchicus - - -
Lenkoran Lille Flagspætte* D. m. quadrifasciatus - - -

Mellemflagspætte Dendrocopos medius Middle Spotted Woodpecker
4 af 4 underarter i VP:

Mellemflagspætte D. m. medius Middle Spotted Woodpecker
Kaukasisk Mellemflagspætte* D. m. caucasicus - - -
Anatolsk Mellemflagspætte* D. m. anatoliae - - -
Zagros Mellemflagspætte* D. m. sanctijohannis - - -

Hvidrygget Flagspætte Dendrocopos leucotos White-backed Woodpecker
2 af 11 underarter i VP:

Hvidrygget Flagspætte* D. l. leucotos White-backed Woodpecker
Sibirisk Hvidrygget Flagspætte* D. l. uralensis - - -

Grårygget Flagspætte D. lilfordi Lilford’s Woodpecker
Oftest regnet som underart af Hvidrygget Flagspætte.

Stor Flagspætte Dendrocopos major Great Spotted Woodpecker
10 af 14 underarter i VP:

Nordlig Stor Flagspætte* D. m. major Northern Great Spotted Woodpecker
Sydlig Stor Flagspætte* D. m. pinetorum - - -
Tajga Flagspætte* D. m. brevirostris - - -
Sardinsk Stor Flagspætte* D. m. harterti - - -
Iberisk Stor Flagspætte* D. m. hispanus - - -
Atlas Stor Flagspætte* D. m. mauritanus - - -
Gran Canaria-flagspætte* D. m. thanneri - - -
Tenerife Flagspætte* D. m. canariensis - - -
Numidisk Flagspætte* D. m. numidus - - -
Turkestan Stor Flagspætte* D. m. poelzami - - -

Syrisk Flagspætte Dendrocopos syriacus Syrian Woodpecker
Monotypisk

Tretået Spætte Picoides tridactylus Eurasian Tree-toed Woodpecker
3 af 5 underarter i VP:

Tretået Spætte P. t. tridactylus Eurasian Tree-toed Woodpecker
Alpespætte* P. t. alpinus - - -
Tajgaspætte* P. t. crissoleucus - - -

Guldspætte Colaptes auratus Northern Flicker
1 af 9 underarter i VP.

Sortspætte Dryocopus martius Black Woodpecker
1 af 2 underarter i VP.
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Grønspætte Picus viridis European Green Woodpecker
3 af 5 underarter i VP:

Grønspætte P. v. viridis European Green Woodpecker
Gråkindet Grønspætte* P. v. karelini - - -
Zagros Grønspætte* P. v. innominatus - - -

Iberisk Grønspætte Picus sharpei Iberian Woodpecker
Monotypisk, bliver ofte reget som underart af Grønspætte.

Berbergrønspætte Picus vaillantii Levaillant’s Woodpecker
Monotypisk, bliver ofte regnet som underart af Grønspætte.

Gråspætte Picus canus Grey-faced Woodpecker
1 af 11 underarter i VP.

TYRANNIDAE - TYRANNINAE - Tyranner
Fibii Sayornis phoebe Eastern Phoebe
Monotypisk

Akadien-empidonax Empidonax virescens Acadian Flycatcher
Monotypisk

Elle-empidonax Empidonax alnorum Alder Flycatcher
Monotypisk

Lille Empidonax Empidonax minimus Least Flycatcher
Monotypisk

Langhalet Kongetyran Tyrannus savana Fork-tailed Flycatcher
1 af 4 underarter i VP.

ALAUDIDAE - Lærker
Kordofanlærke Mirafra cordofanica Kordofan Lark
Monotypisk

Sortisset Lærke Eremopterix nigriceps Black-crowned Sparrow-Lark
3 af 4 underarter i VP:

Kap Verde Sortisset Lærke* E. n. nigriceps Black-crowned Sparrow-Lark
Sahel Sortisset Lærke* E. n. albifrons - - -
Arabisk Sortisset Lærke* E. n. melanauchen - - -

Brunisset Lærke Eremopterix signatus Chestnut-headed Sparrow-Lark
1 af 2 underarter i VP.

Lille Ørkenlærke Ammomanes cinctura Bar-tailed Lark
2 af 3 underarter i VP:

Kap Verde Lille Ørkenlærke* A. c. cinctura Bar-tailed Lark
Lille Ørkenlærke* A. c. arenicolor - - -

Ørkenlærke Ammomanes deserti Desert Lark
10 af 24 underarter i VP, (mod tidligere 17):

Ørkenlærke A. d. deserti Desert Lark
Marokkoørkenlærke* A. d. payni - - -
Algierørkenlærke* A. d. algeriensis - - -
Saharaørkenlærke* A. d. mya - - -
Massif Ørkenlærke* A. d. geyri - - -
Libysk Ørkenlærke* A. d. whitakeri - - -
Isabellaørkenlærke* A. d. isabellinus - - -
Lavaørkenlærke* A. d. annae - - -
Syrisk Ørkenlærke* A. d. coxi - - -
Khuzestanørkenlærke* A. d. cheesmani - - -

Hærfuglelærke Alaemon alaudipes Greater Hoopoe-Lark
3 af 4 underarter i VP:

Hærfuglelærke A. a. alaudipes Greater Hoopoe-Lark
Kap Verde-hærfuglelærke* A. a. boavistae - - -
Østlig Hærfuglelærke* A. a. doriae - - -

Tyknæbbet Lærke Ramphocoris clotbey Thick-billed Lark
Monotypisk
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Kalanderlærke Melanocorypha calandra Calandra Lark
4 af 4 underarter i VP:

Kalanderlærke M. c. calandra Calandra Lark
Levantkalanderlærke* M. c. hebraica - - -
Orientkalanderlærke* M. c. psammochroa - - -
Kurdisk Kalanderlærke* M. c. gaza - - -

Østlig Kalanderlærke Melanocorypha bimaculata Bimaculated Lark
Monotypisk (2 velafgrænsede populationer på hver sin side af det Kaspiske Hav, med hver deres overvintringsområde):

Hvidvinget Lærke Melanocorypha leucoptera White-winged Lark
Monotypisk

Sortlærke Melanocorypha yeltoniensis Black Lark
Monotypisk

Korttået Lærke Calandrella brachydactyla Greater Short-toed Lark
7 af 8 underarter i VP:

Korttået Lærke C. b. brachydactyla Greater Short-toed Lark
Ungarnsk Korttået Lærke* C. b. hungarica - - -
Atlas Korttået Lærke* C. b. rubiginosa - - -
Levant Korttået Lærke* C. b. hermonensis - - -
Syrisk Korttået Lærke* C. b. woltersi - - -
Kaspisk Korttået Lærke* C. b. artemisiana - - -
Steppelærke* C. b. longipennis - - -

Spidsnæbbet Lærke Calandrella acutirostris Hume’s Lark
1 af 2 underarter i VP.

Dværglærke Calandrella rufescens Lesser Short-toed Lark
10 af 16 underarter i VP:

Dværglærke C. r. rufescens Lesser Short-toed Lark
Nil-dværglærke* C. r. nicolli - - -
Anatolien-dværglærke* C. r. niethammeri - - -
Persisk Dværglærke* C. r. persica - - -
Salinadværglærke* C. r. leucophaea - - -
Kanarisk Dværglærke* C. r. polatzeki - - -
Spansk Dværglærke* C. r. apetzii - - -
Ørkendværglærke* C. r. minor - - -
Alpin Dværglærke* C. r. pseudobaetica - - -
Russisk Dværglærke* C. r. heinei - - -

Mongolsk Dværglærke Calandrella cheleensis Asian Short-toed Lark
Monotypisk. Bliver ofte regnet som underart af Dværglærke.

Eremitlærke Eremalauda dunni Dunn’s Lark
2 af 2 underarter i VP:

Eremitlærke E. d. dunni Dunn’s Lark
Arabisk Eremitlærke* E. d. eremodites - - -

Duponts Lærke Chersophilus duponti Dupont’s Lark
2 af 2 underarter i VP:

Duponts Lærke C. d. duponti Dupont’s Lark
Libysk Lærke* C. d. margaritae - - -

Toplærke Galerida cristata Crested Lark
24 af 37 underarter i VP – bliver inddelt i 4 hovedgrupper:

Europæiske gruppe:
Toplærke G. c. cristata Crested Lark
Iberisk Toplærke* G. c. pallida - - -
Berber-toplærke* G. c. kleinschmidti - - -
Etruria-toplærke* G. c. neumanni - - -
Apulisk Toplærke* G. c. apuliae - - -
Balkantoplærke* G. c. meridionalis - - -
Cypern-toplærke* G. c. cypriaca - - -
Slavisk Toplærke* G. c. tenuirostris - - -
Kaukasustoplærke* G. c. caucasica - - -

Nordvestafrikanske gruppe:
Casablanca-toplærke* G. c. riggenbachi - - -
Karthago-toplærke* G. c. carthaginis - - -
Atlas-toplærke* G. c. macrorhyncha - - -
Sahara-toplærke* G. c. arenicola - - -
Illizi-toplærke* G. c. helenae - - -
Cyrenaica-toplærke* G. c. festae - - -



39Opdateret SR-MBP 09-12-2008

Sudan-arabiske gruppe:
Delta-toplærke* G. c. nigricans - - -
Nil-toplærke* G. c. maculata - - -
Nasser-toplærke* G. c. halfae - - -
Saladin-toplærke* G. c. brachyura - - -
Levanttoplærke* G. c. cinnamomina - - -
Syrisk Toplærke* G. c. zion - - -

Asiatiske gruppe:
Tyrkisk Toplærke* G. c. subtaurica - - -
Kazakhstantoplærke* G. c. magna - - -

Algiertoplærke Galerida randoni - - -
Monotypisk. Bliver oftest regnet som underart af Toplærke.

Theklalærke Galerida theklae Thekla Lark
6 af 12 underarter i VP:

Iberisk Theklalærke* G. t. theklae Thekla Lark
Rif-theklalærke* G. t. erlangeri - - -
Atlas-theklalærke* G. t. ruficolor - - -
Anti-atlas Theklalærke* G. t. theresae - - -
Algier-theklalærke* G. t. superflua - - -
Libysk Theklalærke* G. t. carolinea - - -

Hedelærke Lullula arborea Wood Lark
2 af 2 underarter i VP:

Nordlig Hedelærke* L. a. arborea Wood Lark
Sydlig Hedelærke* L. a. pallida - - -

Sanglærke Alauda arvensis Eurasian Skylark
8 af 13 underarter i VP:

Sanglærke A. a. arvensis Eurasian Skylark
Skotsk Sanglærke* A. a. scotica - - -
Galicisk Sanglærke* A. a. guillelmi - - -
Sierrasanglærke* A. a. sierra - - -
Atlas-sanglærke* A. a. harterti - - -
Central-sanglærke* A. a. cantarella - - -

    Armensk Sanglærke* A. a. armenicus - - -
    Steppesanglærke* A. a. dulcivox - - -

Lille Sanglærke Alauda gulgula Oriental Lark
1 af 8 underarter i VP.

Razolærke Alauda razae Razo Lark
Monotypisk

Bjerglærke Eremophila alpestris Horned Lark
7-8 af 42 underarter i VP:

Bjerglærke E. a. alpestris Horned Lark
Kystlærke* E. a. flava Shore Lark
Kazakhstan-bjerglærke* E. a. brandti - - -
Kaukasisk Bjerglærke* E. a. penicillata - - -
Balkan-bjerglærke* E. a. balcanica Levant Horned Lark
Libanon-bjerglærke* E. a. bicornis - - -
Atlasbjerglærke* E. a. atlas - - -

Ørkenbjerglærke Eremophila bilopha Temminck’s Lark
Monotypisk

HIRUNDINIDAE - HIRUNDININAE - Svaler
Træsvale Tachycineta bicolor Tree Swallow
Monotypisk

Purpursvale Progne subis Purple Martin
1 af 3 underarter i VP.

Digesvale Riparia riparia Sand Martin
3 af 5 underarter i VP:

Digesvale R. r. riparia Sand Martin
Nildigesvale* R. r. shelleyi - - -
Eilat-digesvale* R. r. eilata - - -

Grå Digesvale Riparia diluta Pale Martin
1 af 6 underarter i VP.
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Brunstrubet Digesvale Riparia paludicola Plain Martin
2 af 9 underarter i VP. (Nominatformen forekommer i det sydlige Afrika):

Marokkodigesvale* R. p. mauritanica Plain Martin
Østlig Brunstrubet Digesvale* R. p. chinensis - - -

(Denne eller R. p. minor (Saheldigesvale*) træffes sjældent til Mellemøsten).

Stor Digesvale Riparia cincta Banded Martin
1 af 5 underarter i VP.

Stensvale Petrochelidon pyrrhonota Cliff Swallow
1 af 4 underarter i VP.

Klippesvale Ptyonoprogne rupestris Eurasian Crag Martin
Monotypisk

Bleg Klippesvale Ptyonoprogne fuligula Rock Martin
6 af 13 underarter i VP, nominaten forekommer i Sydafrika. (Lys Klippesvale H. obsoleta bliver ofte regnet som egen art:

Brunstrubet Klippesvale P. f. pusilla Red-throated Rock Martin
Bleg Klippesvale* P. f. fuligula African Rock Martin
Lys Klippesvale* P. f. obsoleta Pale Crag Martin
Sahara-klippesvale* P. f. presaharica - - -
Hijara-klippesvale* P. f. perpallida - - -
Sahel-klippesvale* P. f. spatzi - - -

Landsvale Hirundo rustica Barn Swallow
3 af 8 underarter i VP. (1 underart betegnet som H. r. orientalis fundet i DK er måske H. r. tytleri?):

Landsvale H. r. rustica Barn Swallow
Libanon-landsvale* H. r. transitiva
Egyptisk Landsvale* H. r. savignii
Rødbrystet Landsvale* H. r. tytleri (er endnu ikke godkendt fra VP.)

Etiopersvale Hirundo aethiopica Ethiopian Swallow
1 af 2 underarter i VP.

Trådhalesvale Hirundo smithii Wire-tailed Swallow
1 af 2 underarter i VP.

Rødrygget Svale Cecropis daurica Red-rumped Swallow
2 af 10 underarter i VP:

Rødrygget Svale C. d. daurica Red-rumped Swallow
Rødnakket Svale C. d. rufula Red-necked Swallow

Bysvale Delichon urbicum Common House Martin
2 af 3 underarter i VP:

Bysvale D. u. urbicum Common House Martin
Sydlig Bysvale* D. u. meridionalis - - -

PASSERIDAE - MOTACILLINAE - Vipstjerter og pibere
Skovvipstjert Dendronanthus indicus Forest Wagtail
Monotypisk

Hvid Vipstjert Motacilla alba White Wagtail
6 af 11 underarter i VP:

Hvid Vipstjert M. a. alba White Wagtail
Sortrygget Vipstjert M. a. yarrellii British Pied Wagtail
Marokkansk Vipstjert M. a. subpersonata Moroccan Wagtail
Maskevipstjert M. a. personata Masked Wagtail
Zagros Vipstjert* M. a. persica - - -
Vestsibirisk Vipstjert* M. a. dukhunensis - - -

Afrikansk Vipstjert Motacilla aguimp African Pied Wagtail
1 af 2 underarter i VP. (Motacilla aguimp vidua – nominatformen forekommer i det sydlige Afrika).

Citronvipstjert Motacilla citreola Citrine Wagtail
2 af 3 underarter i VP:

Citronvipstjert M. c. citreola Citrine Wagtail
Grårygget Citronvipstjert* M. c. werae - - -
(Sortrygget Citronvipstjert* M. c. calcarata Black-backed Citrine Wagtail)

Gul Vipstjert Motacilla flava Western Yellow Wagtail
12 af 17 underarter i VP. (HB deler dem ind i 2 komplekser, hvor 2. kompleks deles ind i 3 grupper).

Lutea komplekset:
Gulhovedet Vipstjert M. f. flavissima Yellow Wagtail
Steppevipstjert M. f. lutea Yellow-headed Wagtail
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Flava gruppen:
Gul Vipstjert M. f. flava Blue-headed Wagtail
Gulnakket Vipstjert* M. f. beema Syke’s Wagtail
Hvidhovedet Vipstjert M. f. leucocephala White-headed Wagtail
Gråhovedet Vipstjert M. f. cinereocapilla Ashy-headed Wagtail
Spansk Vipstjert M. f. iberiae Spanish Wagtail
Egyptisk Vipstjert* M. f. pygmaea - - -

Feldegg gruppen:
Sorthovedet Vipstjert M. f. feldegg Black-headed Wagtail
Hættevipstjert M. f. melanogrisea White-chinned Wagtail

Thunbergi gruppen:
Nordlig Gul Vipstjert M. f. thunbergi Grey-headed Wagtail
Kamchatkavipstjert M. f. simillima Siberian Yellow Wagtail

Bjergvipstjert Motacilla cinerea Grey Wagtail
5 af 65 underarter i VP:

Bjergvipstjert M. c. cinerea Grey Wagtail
Azorerbjergvipstjert* M. c. patriciae - - -
Madeirabjergvipstjert* M. c. schmitzi - - -
Kanariebjergvipstjert* M. c. canariensis - - -
Centralasiatisk Bjergvipstjert* M. c. melanope - - -

Storpiber Anthus richardi Richard’s Pipit
1 af 5 underarter i VP.

Markpiber Anthus campestris Tawny Pipit
2 af 3 underarter i VP:

Markpiber A. c. campestris Tawny Pipit
Grå Markpiber* A. c. griseus

Mongolsk Piber Anthus godlewskii Blyth’s Pipit
Monotypisk

Langnæbbet Piber Anthus similis Long-billed Pipit
1 af 20 underarter i VP:

Levant Langnæbbet Piber* A. s. captus Long-billed Pipit

Kanarisk Piber Anthus berthelotii Berthelot’s Pipit
2 af 2 underarter i VP:

Kanarisk Piber A. b. berthelotii Berthelot’s Pipit
Madeirapiber* A. b. madeirensis

Skovpiber Anthus trivialis Tree Pipit
1 af 3 underarter i VP.

Tajgapiber Anthus hodgsoni Olive-backed Pipit
1 af 2 underarter i VP:
    Tajgapiber* A. h. yunnanensisi Olive-backed Pipit

Tundrapiber Anthus gustavi Pechora Pipit
1 af 3 underarter i VP.

Engpiber Anthus pratensis Meadow Pipit
2 af 2 underarter i VP:
    Engpiber A.p. pratensis Meadow Pipit

Irsk Engpiber* A.. p. whistleri Hebridean Meadow Pipit

Rødstrubet Piber Anthus cervinus Red-throated Pipit
Monotypisk

Skærpiber Anthus petrosus Eurasian Rock Pipit
3 af 3 underarter i VP:

Skærpiber A. p. petrosus - - -
Skandia-skærpiber* A. p. littoralis Scandinavian Rock Pipit
Shetlandskærpiber* A. p. kleinschmidti Shetland Rock Pipit

Bjergpiber Anthus spinoletta Water Pipit
3 af 3 underarter i VP:

Bjergpiber A. s. spinoletta Water Pipit
Altai-bjergpiber* A. s. blakistoni - - -
Turkestan-bjergpiber* A. s. coutellii - - -

Hedepiber Anthus rubescens Buff-bellied Pipit
2 af 4 underarter i VP:

Hedepiber A. r. rubescens Buff-bellied Pipit
Sibirisk Hedepiber* A. r. japonicus Siberian Buff-bellied Pipit
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PYCNONOTIDAE - Bulbul´er
Berberbulbul Pycnonotus barbatus Common Bulbul
2 af 10 underarter i VP:

Berberbulbul P. b. barbatus Common Bulbul
Egyptisk Bulbul P. b. arsinoe Egyptian Bulbul

Levantbulbul Pycnonotus xanthopygos White-spectacled Bulbul
Monotypisk

Hvidøret Bulbul Pycnonotus leucotis White-eared Bulbul
1 af 2 underarter i VP, P. l. mesopotamiae – nominatformen forekommer ved Himalaya.

Rødgumpet Bulbul Pycnonotus cafer Red-vented Bulbul
1 af 8 underarter i VP.

BOMBYCILLIDAE - BOMBYCILLINI - Silkehaler
Silkehale Bombycilla garrulus Bohemian Waxwing
1 af 3 underarter i VP, men andre kan muligvis optræde?

Cedersilkehale Bombycilla cedrorum Cedar Waxwing
1 af 2 underarter i VP.

HYPOCOLIIDAE - Palmetornskade
Hypocolius Hypocolius ampelinus Hypocolius
Monotypisk

CINCLIDAE - Vandstær
Vandstær Cinclus cinclus White-throated Dipper
10 af 13 underarter i VP:

Vandstær C. c. cinclus Black-bellied Dipper
Britisk Vandstær* C. c. gularis British Dipper
Hebrider-vandstær* C. c. hibernicus Hebridean Dipper
Kontinental-vandstær* C. c. aquaticus Continental Dipper
Atlas-vandstær* C. c. minor Black-bellied Dipper
Cypern-vandstær* C. c. olymbicus † - - -
Kaukasus-vandstær* C. c. caucasicus - - -
Zagros-vandstær* C. c. persicus - - -
Libanon-vandstær* C. c. rufiventris - - -
Ural-vandstær* C. c. uralensis - - -

CERTHIIDAE - TROGLODYTINAE - Gærdesmutte
Gærdesmutte Troglodytes troglodytes Winter Wren
14 af 44 underarter i VP:

Gærdesmutte T. t. troglodytes European Wren
Færø-gærdesmutte* T. t. borealis - - -
Islandsk Gærdesmutte* T. t. islandicus - - -
Shetland-gærdesmutte* T. t. zetlandicus Shetland Winter Wren
Britisk Gærdesmutte* T. t. indigenus British Wren
Fair Isle-gærdesmutte* T. t. fridariensis Fair Isle Wren
Hebrider-gærdesmutte* T. t. hebridensis Hebridean Wren
St. Kilda-gærdesmutte* T. t. hirtensis St. Kilda Wren
Sardinsk Gærdesmutte* T. t. koenigi - - -
Kabyler-gærdesmutte* T. t. kabylorum - - -
Libysk Gærdesmutte* T. t. juniperi - - -
Levant Gærdesmutte* T. t. cypriotes - - -
Kaukasisk Gærdesmutte* T. t. hyrcanus - - -
Zagros Gærdesmutte* T. t. zagrossiensis - - -

STURNIDAE - MIMINI - Spottedrosler og kattefugle
Kattedrossel Dumetella carolinensis Grey Catbird
Monotypisk

Nordlig Spottedrossel Mimus polyglottos Northern Mockingbird
1 af 3 underarter i VP.
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Røddrossel Toxostoma rufum Brown Thrasher
1 af 2 underarter i VP.

PASSERIDAE - PRUNELLINAE - Jernspurve
Alpejernspurv Prunella collaris Alpine Accentor
3 af 9 underarter i VP:

Alpejernspurv P. c. collaris Alpine Accentor
Balkan-alpejernspurv* P. c. subalpina - - -
Taurus-alpejernspurv* P. c. montana - - -

Sibirisk Jernspurv Prunella montanella Siberian Accentor
1 af 2 underarter i VP.

Kaukasisk Jernspurv Prunella ocularis Radde’s Accentor
Monotypisk

Sortstrubet Jernspurv Prunella atrogularis Black-throated Accentor
1 af 2 underarter i VP.

Jernspurv Prunella modularis Dunnock
8 af 8 underarter i VP:

Jernspurv P. m. modularis Dunnock
Hebrider-jernspurv* P. m. hebridium Hebridean Dunnock
Britisk Jernspurv* P. m. occidentalis - - -
Romansk Jernspurv* P. m. mabbotti - - -
Balkan-jernspurv* P. m. meinertzhageni - - -
Krim-jernspurv* P. m. fuscata - - -
Köruglu-jernspurv* P. m. euxina - - -
Kaukasisk Jernspurv* P. m. obscura - - -

MUSCICAPIDAE - TURDINAE – Drosselfugle - Jordsangere
Stendrossel Monticola saxatilis Rufous-tailed Rock Thrush
Monotypisk

Blådrossel Monticola solitarius Blue Rock Thrush
2 af 5 underarter i VP:

Blådrossel M. s. solitarius Blue Rock Thrush
Lys Blådrossel* M. s. longirostris

Sibirisk Drossel Zoothera sibirica Siberian Thrush
1 af 2 underarter i VP.

Gulddrossel Zoothera dauma Scaly Thrush
1 af 6 underarter i VP; nominaten forekommer i Sydøst Asien omkring Himalaya:

Tajga Gulddrossel* Z. d. aurea - - -

Flammedrossel Ixoreus naevia Varied Thrush
1 af 4 underarter i VP.

Rustrygget Skovdrossel Catharus fuscescens Veery
1 af 4 underarter i VP.

Gråkindet Skovdrossel Catharus minimus Grey-cheeked Thrush
1 af 2 underarter i VP.

Bjergskovdrossel Catharus bicknelli Bicknell’s Thrush
Monotypisk

Olivenskovdrossel Catharus ustulatus Swainson’s Thrush
2 af 6 underarter i VP:

Olivenskovdrossel C. u. ustulatus Russet-backed Thrush
Østlig Olivenskovdrossel C. u. swainsoni Swainson’s Thrush

Eremitdrossel Catharus guttatus Hermit Thrush
1 af 8 underarter i VP.

Plettet Skovdrossel Hylocichla mustelinus Wood Thrush
Monotypisk

Grådrossel Turdus unicolor Tickell’s Thrush
Monotypisk

Ringdrossel Turdus torquatus Ring Ouzel
3 af 3 underarter i VP:

Ringdrossel T. t. torquatus Ring Ouzel
Alperingdrossel* T. t. alpestris Alpine Ring Ouzel
Kaukasus-ringdrossel* T. t. amoricum - - -
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Solsort Turdus merula Common Blackbird
6 af 9 underarter i VP:

Solsort T. m. merula Common Blackbird
Balkan-solsort* T. m. aterrimus - - -
Levant-solsort* T. m. syriacus - - -
Maur-solsort* T. m. mauritanicus - - -
Makronesisk Solsort* T. m. cabrerae - - -
Azorer-solsort* T. m. azorensis - - -

Gråstrubet Drossel Turdus obscurus Eyebrowed Thrush
Monotypisk

Amurdrossel Turdus pallidus Pale Thrush
Monotypisk

Sortstrubet Drossel Turdus atrogularis Black-throated Thrush
Monotypisk, splittet fra T. ruficollis.

Rødstrubet Drossel Turdus ruficollis Red-throated Thrush
Monotypisk

Brundrossel Turdus eunomus Dusky Thrush
Monotypisk

Rustdrossel Turdus naumanni Naumann’s Thrush
Monotypisk, splittet fra T. eunomus.

Sjagger Turdus pilaris Fieldfare
Monotypisk

Vindrossel Turdus iliacus Redwing
2 af 2 underarter i VP:

Vindrossel T. i. iliacus Redwing
Islandsk Vindrossel* T. i. coburni Icelandic Redwing

Sangdrossel Turdus philomelos Song Thrush
3 af 4 underarter i VP:

Sangdrossel T. p. philomelos Song Thrush
Vestlig Sangdrossel* T. p. clarkei British Song Thrush
Hebrider-sangdrossel* T. p. hebridensis Hebridean Song Thrush

Misteldrossel Turdus viscivorus Mistle Thrush
2 af 3 underarter i VP:

Misteldrossel T. v. viscivorus Mistle Thrush
Mørk Misteldrossel* T. v. deichleri - - -

Vandredrossel Turdus migratorius American Robin
1 af 7 underarter i VP.

MUSCICAPIDAE - MUSCICAPINAE - SAXICOLINI - Smådrosler
Rødhals Erithacus rubecula European Robin
8 af 8 underarter i VP:

Rødhals E. r. rubecula European Robin
Britisk Rødhals* E. r. melophilus - - -
Tenerifa Rødhals* E. r. superbus Tenerifa Robin
Algiersk Rødhals* E. r. witherbyi - - -
Tatar-rødhals* E. r. tataricus - - -
Krim-rødhals* E. r. valens - - -
Kaukasisk Rødhals* E. r. caucasicus - - -
Kaspisk Rødhals* E. r. hyrcanus - - -

Manchurernattergal Luscinia sibilans Rufous-tailed Robin
Monotypisk

Nattergal Luscinia luscinia Thrush Nightingale
Monotypisk

Sydlig Nattergal Luscinia megarhynchos Common Nightingale
3 af 3 underarter i VP:

Sydlig Nattergal L. m. megarhynchos Common Nightingale
Kaukasisk  Nattergal* L. m. africana - - -
Turkestan Nattergal* L. m. hafizi Eastern Nightingale

Rubinnattergal Luscinia calliope Siberian Rubythroat
Monotypisk
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Blåhals Luscinia svecica Bluethroat
6 af 10 underarter i VP:

Blåhals L. s. svecica Bluethroat
Sydlig Blåhals L. s. cyanecula White-spotted Bluethroat
Kaukasisk Blåhals L. s. magna - - -
Altai-blåhals* L. s. pallidogularis - - -
Loire-blåhals* L. s. namnetum - - -
Volga-blåhals* L. s. volgae - - -

Blånattergal Luscinia cyane Siberian Blue Robin
1 af 2 underarter i VP.

Blåstjert Tarsiger cyanurus Red-flanked Bluetail
1 af 2 underarter i VP.

Hvidhals Irania gutturalis White-throated Robin
Monotypisk

Trænattergal Cercotrichas galactotes Rufous-tailed Scrub-robin
4 af 5 underarter i VP:

Trænattergal C. g. galactotes Rufous-tailed Scrub-robin
Osmannisk Trænattergal* C. g. syriacus - - -
Grå Trænattergal C. g. familiaris Greyish Scrub-robin
Lille Trænattergal C. g. minor African Scrub-robin

Sort Trænattergal Cercotrichas podobe Black Scrub-robin
2 af 2 underarter i VP:

Afrikansk Sort Trænattergal* C. p. podobe Black Scrub-robin
Arabisk Sort Trænattergal* C. p. melanoptera - - -

Gråhovedet Rødstjert Phoenicurus erythronotus Eversmann’s Redstart
Monotypisk

Husrødstjert Phoenicurus ochruros Black Redstart
6 af 6 underarter i VP:

Kaukasisk Husrødstjert* P. o. ochruros Eastern Black Redstart
Iberisk Husrødstjert* P. o. aterrimus - - -
Husrødstjert* P. o. gibraltariensis Black Redstart
Levant-husrødstjert* P. o. semirufus Levant Black Redstart
Sortvinget Husrødstjert* P. o. rufiventris - - -
Tien-Shan Husrødstjert* P. o. phoenicuroides Eastern Black Redstart

Rødstjert Phoenicurus phoenicurus Common Redstart
2 af 2 underarter i VP:

Rødstjert P. p. phoenicurus Common Redstart
Hvidvinget Rødstjert* P. p. samamisicus Ehrenberg’s Redstart

Amur Rødstjert Phoenicurus auroreus Daurian Redstart
1 af 2 underarter i VP.

Diademrødstjert Phoenicurus moussieri Moussier’s Redstart
Monotypisk

Bjergrødstjert Phoenicurus erythrogastrus Güldenstädt’s Redstart
1 af 2 underarter i VP.

Bynkefugl Saxicola rubetra Whinchat
Monotypisk

Kanarisk Bynkefugl Saxicola dacotiae Canary Islands Bush Chat
2 af 2 underarter i VP:

Fuerteventura Bynkefugl S. d. dacotiae Canary Islands Bush Chat
Alegranza Bynkefugl* S. d. muriela

(sandsynligvis uddød / accepteres ikke længere som race).

Sortstrubet Bynkefugl Saxicola torquata Eurasian Stonechat
6 af 24 underarter i VP:

Vestlig Sortstrubet Bynkefugl S. t. rubicola Common Stonechat
Britisk Sortstrubet Bynkefugl* S. t. hibernans British Stonechat
Sibirisk Bynkefugl S. t. maura Siberian Stonechat
Bjergbynkefugl* S. t. stejnegeri - - -
Steppebynkefugl* S. t. variegatus Caucasian Stonechat
Armensk Sortstrubet Bynkefugl* S. t. armenicus Armenian Stonechat

Sort Bynkefugl Saxicola caprata Pied Bush Chat
1 af 16 underarter i VP.
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Hvidkronet Stenpikker Oenanthe leucopyga White-crowned Wheatear
2 af 2 underarter i VP:

Hvidkronet Stenpikker O. l. leucopyga White-crowned Wheatear
Arabisk Stenpikker* O. l. ernesti

Hættestenpikker Oenanthe monacha Hooded Wheatear
Monotypisk

Sorthovedet Stenpikker Oenanthe albonigra Hume’s Wheatear
Monotypisk

Sørgestenpikker Oenanthe leucura Black Wheatear
2 af 2 underarter i VP:

Sørgestenpikker O. l. leucura Black Wheatear
Atlas-sørgestenpikker* O. l. syenitica

Stenpikker Oenanthe oenanthe Northern Wheatear
4 af 4 underarter i VP:

Stenpikker O. o. oenanthe Northern Wheatear
Grønlandsk Stenpikker O. o. leucorhoa Greenland Wheatear
Atlasstenpikker O. o. seebohmi Black-throated Wheatear
Sydlig Stenpikker* O. o. libanotica - - -

Klippestenpikker Oenanthe lugens Mourning Wheatear
3 af 8 underarter i VP:

Klippestenpikker O. l. lugens Mourning Wheatear
Persisk Stenpikker* O. l. persica - - -
Atlas Klippestenpikker* O. l. halophila - - -

Hvidrygget Stenpikker Oenanthe finschii Finsch’s Wheatear
2 af 2 underarter i VP:

Hvidrygget Stenpikker O. f. finschii Finsch’s Wheatear
Østlig Hvidrygget Stenpikker* O. f. barnesi - - -

Orientstenpikker Oenanthe picata Variable Wheatear
Monotypisk, men tvivl om taksonomien. Måske 2 underarter i VP, måske 2 arter?

(Hvidkronet Orientstenpikker* O. p. capistrata - - -
Sortbuget Orientstenpikker* O. p. opistholeuca) - - -

Berberstenpikker Oenanthe moesta Red-rumped Wheatear
Monotypisk

Nonnestenpikker Oenanthe pleschanka Pied Wheatear
Monotypisk

Cypernstenpikker Oenanthe cypriaca Cyprus Wheatear
Monotypisk

Middelhavsstenpikker Oenanthe hispanica Black-eared Wheatear
2 af 2 underarter i VP:

Middelhavsstenpikker O. h. hispanica Western Black-eared Wheatear
Østlig Middelhavsstenpikker O. h. melanoleuca Eastern Blackeared Wheatear

Kurdisk Stenpikker Oenanthe xanthoprymna Kurdistan Wheatear
Monotypisk Hed sammen med Afghanstenpikker Rødhalet Stenpikker, men er nu splittet i 2 arter.

Afghanstenpikker Oenanthe chrysopygia Red-tailed Wheatear
Monotypisk Se Kurdisk Stenpikker.

Ørkenstenpikker Oenanthe deserti Desert Wheatear
3 af 4 underarter i VP. (O. d. atrogularis anerkendes ikke altid):

Ørkenstenpikker O. d. deserti Levant Desert Wheatear
Saharastenpikker* O. d. homochroa Western Desert Wheatear
Steppestenpikker* O. d. atrogularis Eastern Desert Wheatear

Isabellastenpikker Oenanthe isabellina Isabelline Wheatear
Monotypisk

Sortstjert Cercomela melanura Blackstart
3 af 6 underarter i VP:

Sortstjert C. m. melanura Blackstart
Etopisk Sortstjert* C. m. lypura - - -
Chad-sortstjert* C. m. airensis - - -

Myrepikker Myrmecocichla aethiops Anteater Chat
1 af 3 underarter i VP:

Sudan Myrepikker* M. a. sudanensis - - -
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MUSCICAPIDAE - MUSCICAPINAE - MUSCICAPINI - Fluesnappere
Grå Fluesnapper Muscicapa striata Spotted Flycatcher
5 af 7 underarter i VP:

Grå Fluesnapper M. s. striata Spotted Flycatcher
Bleg Fluesnapper* M. s. neumanni - - -
Krim-fluesnapper* M. s. inexpectata - - -
Balearisk Fluesnapper* M. s. balearica - - -
Tyrhensk Fluesnapper* M. s. tyrrhenica - - -

Brun Fluesnapper Muscicapa dauurica Asian Brown Flycatcher
1 af 5 underarter i VP.

Broget Fluesnapper Ficedula hypoleuca European Pied Flycatcher
3 af 4 underarter i VP:

Broget Fluesnapper F. h. hypoleuca European Pied Flycatcher
Sibirisk Broget Fluesnapper* F. h. sibirica - - -
Spansk Broget Fluesnapper* F. h. iberiae - - -

Berberfluesnapper Ficedula speculigera Atlas Pied Flycatcher
Monotypisk, splittet fra F. hypoleuca, men regnes ofte stadig som underart af denne.

Hvidhalset Fluesnapper Ficedula albicollis Collared Flycatcher
Monotypisk

Balkanfluesnapper Ficedula semitorquata Semi-collared Flycatcher
Monotypisk

Narcissusfluesnapper Ficedula narcissina Narcissus Flycatcher
1 af 3 underarter i VP.

Mugimakifluesnapper Ficedula mugimaki Mugimaki Flycatcher
Monotypisk

Lille Fluesnapper Ficedula parva Red-breasted Flycatcher
Monotypisk

Tajgafluesnapper Ficedula albicilla Taiga Flycatcher
Monotypisk, splittet fra F. parva, men regnes ofte stadig som underart af denne.

REGULIDAE - Fuglekonger
Amerikansk Fuglekonge Regulus satrapa Golden-crowned Kinglet
1 af 5 underarter i VP.

Rubinfuglekonge Regulus calendula Ruby-crowned Kinglet
1 af 3 underarter i VP.

Fuglekonge Regulus regulus Goldcrest
7 af 14 underarter i VP:

Fuglekonge R. r. regulus Goldcrest
São Miguel-fuglekonge* R. r. azoricus - - -
Santa Maria-fuglekonge* R. r. sanctae-mariae - - -
Azorer-fuglekonge* R. r. inermis - - -
La Palma-fuglekonge* R. r. ellenthalerae - - -
Kaukasus-fuglekonge* R. r. buturlini - - -

Kanarisk Fuglekonge Regulus teneriffae Tenerife Kinglet
Monotypisk, men behandles senest som underart af Fuglekonge.

Rødtoppet Fuglekonge Regulus ignicapilla Firecrest
4 af 4 underarter i VP:

Rødtoppet Fuglekonge R. i. ignicapilla Firecrest
Balearisk Fuglekonge* R. i. balearicus - - -
Krim Rødtoppet Fuglekonge* R. i. tauricus - - -
Kaukasisk Rødtoppet Fuglekonge* R. i. caucasicus - - -

Madeirafuglekonge Regulus madeirae Madeiracrest
Monotypisk

CISTICOLIDAE - Cisticolaer
Cistussanger Cisticola juncidis Zitting Cisticola
3 af 18 underarter i VP:

Cistussanger C. j. juncidis Zitting Cisticola
Vestlig Cistussanger* C. j. cisticola - - -
Levant-cistussanger* C. j. neurotica - - -
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Kratsanger Scotocerca inquieta Scrub Warbler
3 af 8 underarter i VP:

Kratsanger S. i. inquieta Scrub Warbler
Marokkokratsanger* S. i. theresae - - -
Saharakratsanger* S. i. saharae - - -

Yndefuld Prinia Prinia gracilis Graceful Prinia
7 af 12 underarter i VP:

Yndefuld Prinia P. g. gracilis Graceful Prinia
Palæstinaprinia* P. g. palaestinae - - -
Natronprinia* P. g. natronensis - - -
Deltaprinia* P. g. deltae - - -
Tyrkisk Prinia* P. g. akyildizi - - -
Irak-prinia* P. g. irakensis - - -
Bahrain-prinia* P. g. hufufae - - -

Sahelsanger Spiloptila clamans Cricket Warbler
Monotypisk

SYLVIDAE - ACROCEPHALINAE - Rørsangere og bladsangere
Cettisanger Cettia cetti Cetti’s Warbler
2-3 af 4 underarter i VP:

Cettisanger C. c. cetti Cetti’s Warbler
Turkestan Cettisanger* C. c. orientalis - - -
Lys Cettisanger* C. c. albiventris Eastern Cetti’s Warbler

Stribet Græshoppesanger Locustella lanceolata Lanceolated Warbler
1 af 2 underarter i VP.

Græshoppesanger Locustella naevia Common Grasshopper Warbler
3 af 4 underarter i VP:

Græshoppesanger L. n. naevia Common Grasshopper Warbler
Østlig Græshoppesanger* L. n. straminea - - -
Kaukasus-græshoppesanger* L. n. obscurior - - -

Pallas’ Græshoppesanger Locustella certhiola Pallas’s Grashopper Warbler
2 af 4 underarter i VP:

Sydsibirisk Græshoppesanger* L. c. sparsimstriata Pallas’s Grashopper Warbler
Nordsibirisk Græshoppesanger* L. c. rubescens - - -

Flodsanger Locustella fluviatilis River Warbler
Monotypisk

Savisanger Locustella luscinioides Savi’s Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Savisanger L. l. luscinioides Savi’s Warbler
Volga-savisanger* L. l. sarmatica - - -
Steppe-savisanger* L. l. fusca - - -

Stor Græshoppesanger Locustella fasciolata Gray’s Grashopper Warbler
2 af 2 underarter i VP:

Stor Græshoppesanger L. f. fasciolata Gray’s Grashopper Warbler
Sakhalin-græshoppesanger* L. f. amnicola Sakhalin Warbler

Tamarisksanger Acrocephalus melanopogon Moustached Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Tamarisksanger A. m. melanopogon Moustached Warbler
Azov-tamarisksanger* A. m. albiventris - - -
Bleg Tamarisksanger* A. m. mimica - - -

Vandsanger Acrocephalus paludicola Aquatic Warbler
Monotypisk

Sivsanger Acrocephalus schonobaenus Sedge Warbler
Monotypisk

Lille Rørsanger Acrocephalus agricola Paddyfield Warbler
2 af 3 underarter i VP, (nominatformens yngleområde er ukendt, men overvintrer i Indien):

Lille Rørsanger* A. a. septima Paddyfield Warbler
Stepperørsanger* A. a. capistrata - - -

Rørsanger Acrocephalus scirpaceus Eurasian Reed Warbler
3 af 5 underarter i VP, (Mangroverørsanger  A. s. avicenniae placeres enten her eller hos A. baeticatus Afrikansk Rørsanger):

Rørsanger A. s. scirpaceus Eurasian Reed Warbler
Mangroverørsanger A. s. avicenniae Mangrove Reed Warbler
Kaspisk Rørsanger A. s. fuscus Caspian Reed Warbler
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Buskrørsanger Acrocephalus dumetorum Blyth’s Reed Warbler
Monotypisk

Kærsanger Acrocephalus palustris Marsh Warbler
Monotypisk

Drosselrørsanger Acrocephalus arundinaceus Great Reed Warbler
2 af 2 underarter i VP:

Drosselrørsanger A. a. arundinaceus Great Reed Warbler
Grålig Drosselrørsanger* A. a. zarudnyi - - -

Østlig Drosselrørsanger Acrocephalus orientalis Oriental Reed Warbler
Monotypisk

Papyrussanger Acrocephalus stentoreus Clamorous Reed Warbler
2 af 9 underarter i VP:

Papyrussanger A. s. stentoreus Clamorous Reed Warbler
Stentorsanger* A. s. brunnescens - - -

Basradrosselrørsanger Acrocephalus griseldis Basra Reed Warbler
Monotypisk

Kap Verde-rørsanger Acrocephalus brevipennis Cape Verde Warbler
Monotypisk

Tyknæbbet Drosselrørsanger Acrocephalus aedon Thick-billed Warbler
1 af 2 underarter i VP.

Lille Gulbug Hippolais caligata Booted Warbler
Monotypisk

Steppegulbug Hippolais rama Sykes´ Warbler
Monotypisk

Vestlig Bleg Gulbug Hippolais opaca Western Olivaceous Warbler
Monotypisk

Bleg Gulbug Hippolais pallida Eastern Olivaceous Warbler
4 af 5 underarter i VP:

Østlig Bleg Gulbug H. p. elaeica Eastern Olivaceous Warbler
Bleg Gulbug H. p. pallida Eastern Olivaceus Warbler
Sahara Bleg Gulbug H. p. reiseri Saharan Olivaceus Warbler
Sahel Bleg Gulbug H. p. laeneni - - -

Orientgulbug Hippolais languida Upcher’s Warbler
Monotypisk

Olivensanger Hippolais olivetorum Olive-tree Warbler
Monotypisk

Spottesanger Hippolais polyglotta Melodious Warbler
Monotypisk

Gulbug Hippolais icterina Icterine Warbler
Monotypisk

Løvsanger Phylloscopus trochilus Willow Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Løvsanger* P. t. trochilus Willow Warbler
Sibirisk Løvsanger* P. t. yakutensis Eastern Willow Warbler
Nordlig Løvsanger* P. t. acredula Northern Willow Warbler

Gransanger Phylloscopus collybita Common Chiffchaff
6 af 6 underarter i VP:

Gransanger* P. c. collybita Common Chiffchaff
Skandinavisk Gransanger* P. c. abietinus Scandinavian Chiffchaff
Sibirisk Gransanger P. c. tristis Siberian Chiffchaff
Pontisk Gransanger* P. c. brevirostris - - -
Kaukasus Gransanger* P. c. caucasicus - - -
Khorasan Gransanger* P. c. menzbieri (("Khorasanian") Chiffchaff)

Kanarisk Gransanger Phylloscopus canariensis Canary Islands Chiffchaff
2 af 2 underarter i VP:

Kanarisk Gransanger P. c. canariensis Canary Islands Chiffchaff
Lanzerote-gransanger* P. c. exsul - - -

Iberisk Gransanger Phylloscopus ibericus Iberian Chiffchaff
Monotypisk? Måske er en art/underart (P i. biscayensis) yderligere i spil?

Bjerggransanger Phylloscopus sindianus Mountain Chiffchaff
1 af 2 underarter i VP. Bliver ofte regnet som egen art:

Kaukasisk Gransanger P. s. lorenzii Caucasian Chiffchaff
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Dværgløvsanger Phylloscopus neglectus Plain Leaf Warbler
Monotypisk

Bjergløvsanger Phylloscopus bonelli Western Bonelli’s Warbler
Monotypisk

Balkanløvsanger Phylloscopus orientalis Eastern Bonelli’s Warbler
Monotypisk

Skovsanger Phylloscopus sibilatrix Wood Warbler
Monotypisk

Brun Løvsanger Phylloscopus fuscatus Dusky Warbler
1 af 3 underarter i VP.

Schwarz’ Løvsanger Phylloscopus schwarzi Radde’s Warbler
Monotypisk

Fuglekongesanger Phylloscopus proregulus Pallas’s Leaf Warbler
Monotypisk

Afghansanger Phylloscopus subviridis Brooks’s Leaf Warbler
Monotypisk

Hvidbrynet Løvsanger Phylloscopus inornatus Yellow-browed Warbler
Monotypisk

Himalayasanger Phylloscopus humei Hume’s Leaf Warbler
1 af 2 underarter i VP.

Nordsanger Phylloscopus borealis Arctic Warbler
1 af 3 underarter i VP.

Lundsanger Phylloscopus trochiloides Greenish Warbler
1 af 4 underarter i VP, (P. t. viridanus).

Østlig Lundsanger Phylloscopus plumbeitarsus Two-barred Warbler
Monotypisk

Kaukasisk Lundsanger Phylloscopus nitidus Green Warbler
Monotypisk

Østlig Kronsanger Phylloscopus coronatus Eastern Crowned Warbler
Monotypisk

SYLVIDAE - SYLVIINAE - SYLVIINI - Sylviasangere
Munk Sylvia atricapilla Eurasian Blackcap
5 af 5 underarter i VP:

Munk S. a. atricapilla Eurasian Blackcap
Kaukasisk Munk* S. a. dammholzi - - -
Tyrhensk Munk* S. a. pauluccii - - -
Spansk Munk* S. a. heineken - - -
Kap Verde-munk* S. a. gularis - - -

Havesanger Sylvia borin Garden Warbler
2 af 2 underarter i VP:

Havesanger S. b. borin Garden Warbler
Østlig Havesanger* S. b. woodwardi - - -

Tornsanger Sylvia communis Common Whitethroat
3 af 4 underarter i VP:

Tornsanger S. c. communis Common Whitethroat
Turkestan-tornsanger* S. c. volgensis - - -
Grårygget Tornsanger* S. c. icterops Eastern Whitethroat

Gærdesanger Sylvia curruca Lesser Whitethroat
2 af 2 underarter anerkendes nu i VP.

Gærdesanger S. c. curruca Lesser Whitethroat
Steppegærdesanger* S. c. halimodendri - - -

(Kaukasus-gærdesanger S. c. caucasica og Sibirisk Gærdesanger S. c. blythi  Siberian Lesser Whitethroat anerkendes ikke længere
som underarter).

Ørkengærdesanger Sylvia minula Desert Lesser Whitethroat
1 af 2 underarter i VP.

Mørk Gærdesanger Sylvia althaea Mountain Lesser Whitethroat
Monotypisk

(Ørkensanger Sylvia nana Desert Warbler
2 tidligere underarter i VP. Er nu ophøjet til 2 arter):
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Asiatisk Ørkensanger Sylvia nana Asian Desert Warbler
Monotypisk

Afrikansk Ørkensanger Sylvia deserti African Desert Warbler
Monotypisk

Høgesanger Sylvia nisoria Barred Warbler
2 af 2 underarter i VP:

Høgesanger S. n. nisoria Barred Warbler
Østlig Høgesanger* S. n. merzbacheri - - -

Mestersanger Sylvia hortensis Orphean Warbler
3 af 4 underarter i VP. Deles ofte i 2 arter med Vestlig Mestersanger som monotypisk:

Vestlig Mestersanger* S. h. hortensis Western Orphean Warbler
Østlig Mestersanger* S. h. crassirostris Eastern Orphean Warbler
Turkestan Mestersanger* S. h. jerdoni - - -

Rødehavssanger Sylvia leucomelaena Arabian Warbler
1 af 4 underarter i VP:

Negevsanger* S. l. negevensis - - -

Sortstrubet Sanger Sylvia rueppelli Rüppell’s Warbler
Monotypisk

Hvidskægget Sanger Sylvia cantillans Subalpine Warbler
4 af 4 underarter i VP, (Cantillans, moltoni og albistriata bliver nu ofte regnet som selvstændige arter):

Hvidskægget Sanger S. c. cantillans (Western) Subalpine Warbler
Makisanger* S. c. moltoni (Moltoni’s) Subalpine Warbler
Maghreb Hvidskægget Sanger* S. c. inornata - - -
Rødstrubet Sanger* S. c. albistriata (Eastern) Subalpine Warbler

Sorthovedet Sanger Sylvia melanocephala Sardinian Warbler
4 af 5 underarter i VP:

Sorthovedet Sanger S. m. melanocephala Sardinian Warbler
Kanarisk Sorthovedet Sanger* S. m. leucogastra
Levantsanger* S. m. momus "Levant" Warbler
Egyptisk Sorthovedet Sanger* S. m. norrisae (sandsynligvis uddød)
Sahara Sorthovedet Sanger* S. m. valverdei

Cypernsanger Sylvia melanothorax Cyprus Warbler
Monotypisk

Rosasanger Sylvia mystacea Ménétries’s Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Rosasanger S. m. mystacea Ménétries’s Warbler
Vestlig Rosasanger* S. m. rubescens - - -
Turkmensk Rosasanger* S. m. turcmenica - - -

Brillesanger Sylvia conspicillata Spectacled Warbler
2 af 2 underarter i VP:

Brillesanger S. c. conspicillata Spectacled Warbler
Makronesisk Brillesanger* S. c. orbitalis Madeiran Spectacled Warbler

Berbersanger Sylvia deserticola Tristram’s Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Berbersanger S. d. deserticola Tristram’s Warbler
Marokkosanger* S. d. maroccana - - -

Provencesanger Sylvia undata Dartford Warbler
3 af 3 underarter i VP:

Provencesanger S. u. undata Dartford Warbler
Atlantsanger* S. u. dartfordiensis - - -
Iberisk Sanger* S. u. toni - - -

Sardinsk Sanger Sylvia sarda Marmora’s Warbler
Monotypisk

Balearsanger Sylvia balearica Balearic Warbler
Monotypisk

SYLVIINAE - TIMALIINI - Timalier
Irak-larmdrossel Turdoides altirostris Iraq Babbler
Monotypisk

Stribet Larmdrossel Turdoides caudata Common Babbler
1 af 4 underarter i VP:

Tigris Larmdrossel* T. c. salvadori - - -
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Arabisk Larmdrossel Turdoides squamiceps Arabian Babbler
1 af 3 underarter i VP.

Gulbrun Larmdrossel Turdoides fulva Fulvous Babbler
4 af 4 underarter i VP:

Gulbrun Larmdrossel T. f. fulva Fulvous Babbler
Marokko-larmdrossel* T. f. maroccanus - - -
Ahaggar-larmdrossel* T. f. buchanani - - -
Acacie-larmdrossel* T. f. acaciae - - -

Sangtimalie Leiothrix lutea Red-billed Leiothrix
1 af 5 underarter i VP.

PARADOXORNITHIDAE  -  Skægmejser
Skægmejse Panurus biarmicus Bearded Reedling
3 af 3 underarter i VP:

Skægmejse P. b. biarmicus Bearded Reedling
Amik Skægmejse* P. b. kosswigi († ?) - - -
Østlig Skægmejse* P. b. russicus - - -

PARIDAE - PARINAE - Mejser
Sørgemejse Poecile lugubris Sombre Tit
5 af 6 underarter i VP, deles i 2 grupper (Lugubris og Dubius).

Lugubris-gruppen:
Sørgemejse P. l. lugubris Sombre Tit
Anatolien-sørgemejse* P. l. anatoliae - - -
Græsk Sørgemejse* P. l. lugens - - -

Dubius-gruppen:
Iransk Sørgemejse P. l. hyrcanus Hyrcanian Tit
Zagros-sørgemejse* P. l. dubius - - -

Sumpmejse Poecile palustris Marsh Tit
5 af 11 underarter i VP, samles i én gruppe (Palustris) 2 andre grupper udenfor VP (Brevirostris og Hypermelas):

Sumpmejse P. p. palustris Continental Marsh Tit
Engelsk Sumpmejse* P. p. dresseri English Marsh Tit
Pustamejse* P. p. stagnatilis - - -
Kaukasus-sumpmejse* P. p. kabardensis - - -
Alpesumpmejse* P. p. italicus - - -
(Asiatisk Sumpmejse P. p. brevirostris Asian Marsh Tit)

Fyrremejse Poecile montanus Willow Tit
7 af 15 underarter i VP, deles i 2 grupper (Salicarius-Borealis (6) og Montanus (1).

Salicarius-Borealis-gruppen:
Fyrremejse* P. m. borealis Northern Willow Tit
Pilemejse* P. m. salicarius - - -
Vestlig Fyrremejse* P. m. rhenanus - - -
Britisk Fyrremejse* P. m. kleinschmidti British Willow Tit
Ural-fyrremejse* P. m. uralensis - - -
Sibirisk Fyrremejse* P. m. baicalensis - - -

Montanus-gruppen:
Bjerg-fyrremejse* P. m. montanus Willow Tit

Songarmejse P. m. songarus Songar Tit
Bliver ofte regnet som underart af Fyrremejse.

Lapmejse Poecile cincta Grey-headed Chickadee
2 af 4 underarter i VP:

Taigamejse* P. c. cincta Grey-headed Chickadee
Lapmejse* P. c. lapponicus - - -

Sortmejse Periparus ater Coal Tit
14 af 21 underarter i VP. Deles ind i 6 gruppen (2 udenfor VP) med i alt 14 underarter.

Ater-gruppen:
Sortmejse P. a. ater Continental Coal Tit
Irsk Sortmejse* P. a. hibernicus Irish Coal Tit
Britisk Sortmejse* P. a. britannicus British Coal Tt
Iberia-sortmejse* P. a. vieirae - - -
Sardinsk Sortmejse* P. a. sardus - - -
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Atlas-gruppen:
Atlas-sortmejse* P. a. atlas - - -
Algier-sortmejse* P. a. ledouci - - -

Caucasus-gruppen:
Krim-topmejse* P. a. moltchanovi - - -
Kaukasus-sortmejse* P. a. michalowski - - -
Kurdisk Sortmejse* P. a. derjugini - - -
Kaspisk Sortmejse* P. a. gaddi - - -
Zagros-sortmejse* P. a. phaeonotus - - -
Turkmensk Sortmejse* P. a. chorassanicus - - -

Cypriotes-gruppen:
Cypern-sortmejse* P. a. cypriotes - - -

Topmejse Lophophanes cristatus European Crested Tit
7 af 7 underarter i VP:

Nordlig Topmejse* L. c. cristatus Northern Crested Tit
Ural-topmejse* L. c. bashkirikus - - -
Topmejse* L. c. mitratus Continental Crested Tit
Skotsk Topmejse* L. c. scoticus Scottish Crested Tit
Bretagne-topmejse* L. c. abadiei - - -
Iberisk Topmejse* L. c. weigoldi - - -
Balkan-topmejse* L. c. bureshi - - -

Musvit Parus major Great Tit
12 af 34 underarter i VP. Deles ind i 3 grupper (hvor kun 1 forekommer i VP) med i alt 12 underarter i VP.

Major-gruppen:
Musvit P. m. major Great Tit
Britisk Musvit* P. m. newtoni - - -
Korsikansk Musvit* P. m. corsus - - -
Balearisk musvit* P. m. mallorcae - - -
Sardinsk Musvit* P. m. ecki - - -
Atlas-musvit* P. m. excelsus - - -
Aphrodite-musvit* P. m. aphrodite - - -
Kreta-musvit* P. m. niethammeri - - -
Levant-musvit* P. m. terraesanctae - - -
Iransk Musvit* P. m. blanfordi - - -
Talysh-musvit* P. m. karelini - - -
Altai-musvit* P. m. kapustini - - -

Blåmejse Cyanistes caeruleus Blue Tit
11 af 11 underarter i VP:

Blåmejse C. c. caeruleus Continental Blue Tit
Britisk Blåmejse* C. c. obscurus British Blue Tit
Iberisk Blåmejse* C. c. ogliastrae - - -
Balearisk Blåmejse* C. c. balearicus - - -
Græsk Blåmejse* C. c. calamensis - - -
Tyrkisk Blåmejse* C. c. satunini - - -
Ural-blåmejse* C. c. orientalis - - -
Iransk Blåmejse* C. c. raddei - - -
Persisk Blåmejse* C. c. persicus - - -
Atlas-blåmejse* C. c. ultramarinus - - -
Libysk Blåmejse* C. c. cyrenaica - - -

Kanarisk Blåmejse Cyanistes teneriffae Canary Blue Tit
4 af 9 underarter i VP:

Kanarisk Blåmejse C. c. teneriffae Canary Blue Tit
La Palma-blåmejse* C. c. palmensis - - -
Hierro-blåmejse* C. c. ombriosus - - -
Lanzarote-blåmejse* C. c. degener - - -

Azurmejse Parus cyanus Azure Tit
Deles ind i 2 grupper (måske 2 arter?) med ialt 8 underarter – de fleste udenfor VP.

Cyanus-gruppen:
Azurmejse P. c. cyanus Azure Tit
Sibirer-azurmejse* P. c. hyperriphaeus - - -
Kazakhstan-azurmejse* P. c. koktalensis - - -
Yenissei-azurmejse* P. c. yenisseensis - - -
Tienshan-azurmejse* P. c. tienshanicus - - -
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Flavipectus-gruppen:
Gulbrystet Azurmejse P. c. flavipectus - - -
Samarkand-azurmejse* P. c. carruthersi - - -
Qinghai-azurmejse P. c. berezowskii - - -

AEGITHALIDAE - Halemejser
Halemejse Aegithalos caudatus Long-tailed Bushtit
15 af 17 underarter i VP, bliver delt ind i 3 grupper:

Caudatus gruppen:
Nordlig Halemejse A. c. caudatus Long-tailed Tit
Sibirisk Halemejse* A. c. sibiricus - - -

Europaeus gruppen:
Sydlig Halemejse A. c. europaeus Continental Long-tailed Tit
Britisk Halemejse* A. c. rosaceus British Long-tailed Bushtit ??
Fransk Halemejse* A. c. aremoricus - - -
Basker-halemejse* A. c. taiti - - -
Makedonsk Halemejse* A. c. macedonicus - - -
Krim-halemejse* A. c. tauricus - - -

Alpinus gruppen:
Iberer-halemejse* A. c. irbii - - -
Italiensk Halemejse* A. c. italiae - - -
Siciliansk Halemejse* A. c. siculus - - -
Tyrkisk Halemejse* A. c. tephronotus - - -
Kaukasus-halemejse* A. c. major - - -
Grå Halemejse A. c. alpinus Alpine Tit
Iransk Halemejse* A. c. passekii - - -

SITTIDAE - SITTINAE - Spætmejser
Spætmejse Sitta europaea Eurasian Nuthatch
10 af 22 underarter i VP. Deles ind i 5 grupper – hvoraf 3 er udenfor VP - med i alt 10 underarter i VP.

Europaea-gruppen:
Lysbuget Spætmejse* S. e. europaea Eurasian Nuthatch
Sibirisk Spætmejse* S. e. asiatica Siberian Nuthatch
Arktisk Spætmejse* S. e. arctica - - -

Caesia-gruppen:
Mørkbuget Spætmejse S. e. caesia Southern Nuthatch
Iberisk Spætmejse* S. e. hispaniensis - - -
Adriatisk Spætmejse* S. e. cisalpina - - -
Levant-spætmejse* S. e. levantina - - -
Kaukasus-spætmejse* S. e. caucasica - - -
Turkmensk Spætmejse* S. e. rubiginosa - - -
Zagros-spætmejse* S. e. persica - - -

Korsikansk Spætmejse Sitta whiteheadi Corsican Nuthatch
Monotypisk

Kabylerspætmejse Sitta ledanti Algerian Nuthatch
Monotypisk

Krüpers Spætmejse Sitta krueperi Krüper’s Nuthatch
Monotypisk

Amerikansk Spætmejse Sitta canadensis Red-breasted Nuthatch
Monotypisk

Klippespætmejse Sitta neumayer Western Rock Nuthatch
4 af 6 underarter i VP, (S. n. zarodnyi udelades ofte):

Klippespætmejse S. n. neumayer Western Rock Nuthatch
Tyrkisk Klippespætmejse* S. n. zarudnyi - - -
Levant-klippespætmejse* S. n. syriaca - - -
Zagros-klippespætmejse* S. n. rupicola - - -

Østlig Klippespætmejse Sitta tephronota Eastern Rock Nuthatch
2 af 4 underarter i VP, (nominaten forekommer udenfor VP):

Stor Klippespætmejse* S. t. dresseri Eastern Rock Nuthatch
Kaspisk Spætmejse* S. t. obscura - - -
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SITTIDAE - TICHODROMINAE - Murløbere
Murløber Tichodroma muraria Wallcreeper
1 af 2 underarter i VP.

CERTHIIDAE - CERTHIINAE - CERTHIINI - Træløbere
Træløber Certhia familiaris Eurasian Treecreeper
4 af 10 underarter i VP:

Nordlig Træløber* C. f. familiaris - - -
Sydlig Træløber* C. f. macrodactyla - - -
Britisk Træløber* C. f. britannica - - -
Korsikansk Træløber* C. f. corsa - - -
Persisk Træløber* C. f. persica - - -

Korttået Træløber Certhia brachydactyla Short-toed Treecreeper
5 af 7 underarter i VP:

Korttået Træløber C. b. brachydactyla Short-toed Treecreeper
Vestlig Korttået Træløber* C. b. megarhyncha - - -
Cypern Korttået Træløber* C. b. dorotheae - - -
Tyrkisk Korttået Træløber* C. b. harterti - - -
Maur-træløber* C. b. mauritanica - - -

PARIDAE - REMIZINAE - Pungmejser
Pungmejse Remiz pendulinus Eurasian Penduline Tit
6 af 11 underarter i VP. Deles i 3 grupper med i alt 6 underarter i VP. Mange regner hver af grupperne for en art. De to sidst-
nævnte er så vidt vides aldrig set i VP?

Pendulinus-gruppen:
Pungmejse R. p. pendulinus Eurasian Penduline Tit
Kurdisk Pungmejse* R. p. menzbieri - - -
Kaspisk Pungmejse* R. p. caspius - - -

Macronyx-gruppen:
Sorthovedet Pungmejse R. p. macronyx Black-headed Penduline Tit
Turkestan-pungmejse* R. p. neglectus - - -

Coronatus-gruppen:
Hvidkronet Pungmejse Remiz coronatus White-crowned Penduline Tit

NECTARINIIDAE - NECTARINIINAE - NECTARINIINI - Solfugle
Lille Solfugl Hedydipna platura Pygmy Sunbird
Monotypisk

Nilsolfugl Hedydipna metallica Nile Valley Sunbird
Monotypisk

Palæstinasolfugl Cinnyris osea Palestine Sunbird
1 af 2 underarter i VP.

Purpursolfugl Cinnyris asiaticus Purple Sunbird
1 af 3 underarter i VP.

CORVIDAE - CORVINAE - ORIOLINI - Piroler
Pirol Oriolus oriolus Eurasian Golden Oriole
1 af 2 underarter i VP.

Dicruridae – Drongoer
Askedrongo Dicrurus leucophaeus Ashy Drongo

LANIIDAE - Tornskader
Rødrygget Tornskade Lanius collurio Red-backed Shrike
2 af 3 underarter i VP:

Rødrygget Tornskade L. c. collurio Red-backed Shrike
Østlig Rødrygget Tornskade* L. c. kobylini - - -

Isabellatornskade Lanius isabellinus Isabelline Shrike
3 af 5 underarter i VP:
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Turkestantornskade* L. i. phoenicuroides Turkestan Shrike
Mongolsk Tornskade* L. i. speculigerus Daurian Shrike
Isabellatornskade L. i. isabellinus Isabelline Shrike

Brun Tornskade Lanius cristatus Brown Shrike
1 af 4 underarter i VP.

Langhalet Tornskade Lanius schach Long-tailed Shrike
1 af 2 underarter i VP.

Stor Tornskade Lanius excubitor Great Grey Shrike
10 af 19 underarter i VP. Deles i 2 grupper med i alt 10 underarter i VP: (De 2 grupper regnes ofte for 2 arter).

Excubitor-gruppen:
Stor Tornskade L. e. excubitor Great Grey Shrike
Boreal-tornskade* L. e. homeyeri - - -

Meridionalis-gruppen:
Sydlig Stor Tornskade L. m. meridionalis Southern Grey Shrike
Kanarisk Tornskade* L. m. koenigi - - -
Kysttornskade* L. m. algeriensis - - -
Maur-tornskade* L. m. elegans - - -
Levant-tornskade* L. m. aucheri - - -
Galilæa-tornskade* L. m. theresae - - -
Saharatornskade L. m. leucopygos Saharan Grey Shrike
Steppetornskade L. m. pallidirostris Steppe Grey Shrike

Rosenbrystet Tornskade Lanius minor Lesser Grey Shrike
Monotypisk

Grårygget Tornskade Lanius excubitoroides Grey-backed Fiscal
1 af 3 underarter i VP.

Masketornskade Lanius nubicus Masked Shrike
Monotypisk

Rødhovedet Tornskade Lanius senator Woodchat Shrike
4 af 4 underarter i VP:

Rødhovedet Tornskade L. s. senator Woodchat Shrike
Iberisk Rødhovedet Tornskade* L. s. rutilans - - -
Balearisk Rødhovedet Tornskade* L. s. badius Balearic Woodchat Shrike
Østlig Rødhovedet Tornskade* L. s. niloticus - - -

MALACONOTINAE - MALACONOTINI - Krattornskader
Krattornskade Tchagra senegalus Black-crowned Tchagra
2 af 10 underarter i VP, flere andre syd for Sahara, bl.a. nominatformen.

Atlaskratskade T. s. cucullatus Moroccan Tchagra
Krattornskade T. s. senegalus Black-crowned Tchagra

CORVIDAE - CORVINAE - CORVINI - Kragefugle
Lavskrige Perisoreus infaustus Siberian Jay
3 af 8 underarter i VP:

Lavskrige P. i. infaustus Siberian Jay
Taigalavskrige* P. i. ostjakorum - - -
Karelien-lavskrige* P. i. ruthenus - - -

Skovskade Garrulus glandarius Eurasian Jay
22 af 37 underarter i VP. Deles op i 4 grupper med i alt 22 underarter i VP.

Glandarius-gruppen:
Skovskade G. g. glandarius Continental Jay
Engelsk Skovskade* G. g. rufitergum British Jay
Irsk Skovskade* G. g. hibernicus Irish Jay
Lusitansk Skovskade* G. g. lusitanicus - - -
Iberisk Skovskade* G. g. fasciatus - - -
Korsikansk Skovskade* G. g. corsicanus - - -
Sardinsk Skovskade* G. g. ichnusae - - -
Adriater-skovskade* G. g. albipectus - - -
Siciliansk Skovskade* G. g. jordansi - - -
Balkan-skovskade* G. g. graecus - - -
Kreta-skovskade* G. g. cretorum - - -
Thrakisk Skovskade* G. g. fernandi - - -
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Brandtii-gruppen:
Brunhovedet Skovskade G. g. brandtii Brandt´s Jay

Atricapillus-gruppen:
Sortkronet Skovskade G. g. atricapillus Black-capped Jay
Purpurskovskade G. g. cervicalis Black-crowned Jay
Kaukasus-skovskade* G. g. krynicki - - -
Rif-skovskade* G. g. whitakeri - - -
Samos-skovskade* G. g. samios - - -
Anatolsk Skovskade* G. g. anatoliae - - -
Krim-skovskade* G. g. iphigenia - - -

Minor-gruppen:
Lille Skovskade G. g. minor Atlas Jay
Cypern-skovskade* G. g. glaszneri - - -
Kaspisk Skovskade G. g. hyrcanus Iranian Jay

Ibererblåskade Cyanopica cooki Iberian Magpie
Udskilt som art fra Cyanopica cyanus.

Husskade Pica pica Eurasian Magpie
5 af 11 underarter i VP:

Husskade P. p. pica Eurasian Magpie
Iberisk Husskade* P. p. melanotos - - -
Laplands-husskade* P. p. fennorum - - -
Perm-husskade* P. p. bactriana - - -
Atlashusskade P. p. mauritanica North African Magpie

Nøddekrige Nucifraga caryocatactes Spotted Nutcracker
2 af 9 underarter i VP. Deles ind i 3 grupper, hvoraf der kun er 1 i VP med 2 underarter:

Tyknæbbet Nøddekrige N. c. caryocatactes Slender-billed Nutcracker
Tyndnæbbet Nøddekrige N. c. macrorhynchos Spotted Nutcracker

Alpekrage Pyrrhocorac pyrrhocorax Red-billed Chough
4 af 8 underarter i VP:

Britisk Alpekrage* P. p. pyrrhocorax Red-billed Chough
Vestlig Alpekrage* P. p. erythrorhamphus - - -
Berber-alpekrage* P. p. barbarus - - -
Grøn Alpekrage* P. p. docilis - - -

Alpeallike Pyrrhocorax graculus Yellow-billed Chough
2 af 3 underarter i VP:

Alpeallike P. g. graculus Yellow-billed Chough
Tyrkisk Alpeallike* P. g. digitatus - - -

Allike Corvus monedula Western Jackdaw
4 af 4 underarter i VP:

Almindelig Allike* C. m. monedula Scandinavian Jackdaw
Vestlig Allike* C. m. spermologus Continental Jackdaw
Algierallike* C. m. cirtensis - - -
Halsbåndsallike* C. m. soemerringii Eastern Jackdaw

Sibirisk Allike Corvus dauuricus Daurian Jackdaw
Monotypisk

Huskrage Corvus splendens House Crow
4 af 8 underarter i VP:

Huskrage C. s. splendens House Crow
Vestlig Huskrage* C. s. zugmayeri

Råge Corvus frugilegus Rook
1 af 2 underarter i VP.

Sortkrage Corvus corone Carrion Crow
2 underarter i VP:

Sortkrage C. c. corone Carrion Crow
Orient-sortkrage* C. c. orientalis - - -

Gråkrage Corvus cornix Hooded Crow
3 af 4 underarter i VP:

Gråkrage C. c. cornix Hooded Crow
Sydlig Gråkrage* C. c. sharpii - - -
Kazakhstan-gråkrage* C. c. pallescens - - -
Irak-gråkrage* C. c. capellanus - - -

Broget Krage Corvus albus Pied Crow
Monotypisk
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Ørkenravn Corvus ruficollis Brown-necked Raven
1 af 2 underarter i VP.

Korthalet Ravn Corvus rhipidurus Fan-tailed Raven
2 af 2 underarter i VP:

Korthalet Ravn C. r. rhipidurus Fan-tailed Raven
Arabisk Korthalet Ravn* C. r. stanleyi - - -

Ravn Corvus corax Common Raven
6 af 11 underarter i VP:

Ravn C. c. corax Common Raven
Iberisk Ravn* C. c. hispanus - - -
Orient-ravn* C. c. laurencei - - -
Afrikansk Ravn* C. c. tingitanus - - -
Kanarisk Ravn* C. c. canariensis - - -
Islandsk Ravn* C. c. varius - - -

STURNIDAE - STURNINI - Stære
Maina Acridotheres tristis Common Myna
1 af 2 underarter i VP.

Amurstær Sturnus sturninus Daurian Starling
Monotypisk

Mandarinstær Sturnus sinensis White-shouldered Starling
Monotypisk

Rosenstær Sturnus roseus Rosy Starling
Monotypisk

Stær Sturnus vulgaris Common Starling
8 af 13 underarter i VP:

Stær S. v. vulgaris Common Starling
Færø-stær* S. v. faroensis - - -
Shetland-stær* S. v. zetlandicus Shetland Starling
Azorer-stær* S. v. granti - - -
Vestsibirisk Stær* S. v. poltaratskyi - - -
Taurus-stær* S. v. tauricus - - -
Purpurstær* S. v. purpurascens - - -
Kaukasus-stær* S. v. caucasicus - - -

Ensfarvet Stær Sturnus unicolor Spotless Starling
Monotypisk

Tristrams Sortstær Onychognathus tristramii Tristram’s Starling
Monotypisk

PASSERIDAE - PASSERINAE - Spurve
Gråspurv Passer domesticus House Sparrow
10 af 14 underarter i VP. Deles i 2 grupper med i alt 6 + 4 underarter i VP:

Domesticus-gruppen:
Gråspurv P. d. domesticus House Sparrow
Middelhavs-gråspurv* P. d. balearoibericus - - -
Maghreb-gråspurv* P. d. tingitanus - - -
Levant-gråspurv* P. d. biblicus - - -
Persisk Gråspurv* P. d. persicus - - -
Nil-gråspurv* P. d. niloticus - - -

Indicus-gruppen:
Indisk Spurv P. d. indicus - - -
Sudan-gråspurv* P. d. rufidorsalis - - -
Arabisk Gråspurv* P. d. hufufae - - -
Turkestan Gråspurv* P. d. bactrianus - - -

Hybridiserer desuden med Spansk Spurv:
Italiensk Spurv P. d. italia Italian Sparrow
Maltaspurv* P. d. maltae - - -

Spansk Spurv Passer hispaniolensis Spanish Sparrow
1 af 2 underarter i VP:
    Spansk Spurv P. h. hispaniolensis Spanish Sparrow
    Lys Spansk Spurv* P. h. transcaspicus - - -
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Dødehavsspurv Passer moabiticus Dead Sea Sparrow
2 af 3 underarter i VP, (en 3. udenfor):

Dødehavsspurv P. m. moabiticus Dead Sea Sparrow
Levant-dødehavsspurv* P. m. mesopotamicus
Afghansk Dødehavsspurv* P. m. yatii Afghan Scrub Sparrow

Kap Verde-spurv Passer iagoensis Iago Sparrow
Monotypisk

Ørkenspurv Passer simplex Desert Sparrow
2 af 3 underarter i VP:

Ørkenspurv P. s. saharae Desert Sparrow
Saharaspurv* P. s. simplex - - -

Skovspurv Passer montanus Eurasian Tree-sparrow
2 af 9 underarter i VP:

Skovspurv P. m. montanus Eurasian Tree-sparrow
Kaukasisk Skovspurv* P. m. transcaucasius - - -

Sahelspurv Passer luteus Sudan Golden-sparrow
Monotypisk

Gulstrubet Stenspurv Gymnoris xanthocollis Yellow-throated Sparrow
1 af 2 underarter i VP.

Stenspurv Petronia petronia Rock Sparrow
6 af 7 underarter i VP:

Stenspurv P. p. petronia Rock Sparrow
Maghreb-stenspurv* P. p. barbara - - -
Anatolsk Stenspurv* P. p. exigua - - -
Levant-stenspurv* P. p. puteicola - - -
Turgaj-stenspurv* P. p. kirhizica - - -
Turkestan-stenspurv* P. p. intermedia - - -

Lys Stenspurv Carpospiza brachydactyla Pale Rockfinch
Monotypisk

Snefinke Montifringilla nivalis White-vinged Snowfinch
3 af 7 underarter i VP:

Snefinke M. n. nivalis White-vinged Snowfinch
Tyrkisk Snefinke* M. n. leucura - - -
Persisk Snefinke* M. n alpicola - - -

PASSERIDAE - PLOCEINAE - Vævere
Stor Maskevæver Ploceus cucullatus Village Weaver
1 af 10 underarter i VP.

Stribet Væver Ploceus manyar Streaked Weaver
1 af 4 underarter i VP. (Indført)

Blodnæbsvæver Quelea quelea Red-billed Quelea
1 af 3 underarter i VP.. (Indført)

PASSERIDAE - ESTRILDINAE - ESTRILDINI - Astrilder
Amarant Lagonosticta senegala Red-billed Firefinch
1 af 5 underarter i VP:

Sahel-amarant* L. s. rhodopsis - - -

Sommerfuglefinke Uraeginthus bengalus Red-cheeked Cordonbleu
1 af 5 underarter i VP.

Orangekindet Astrild Estrilda melpoda Orange-cheeked Waxbill
1 af 2 underarter i VP.

Helenaastrild Estrilda astrild Common Waxbill
1 af 17 underarter i VP:

Benguela-astrild* E. a. jagoensis - - -
Tigerfinke Amandava amandava Red Avadavat
1 af 2 underarter i VP. (Indført)

Afrikansk Sølvnæb Lonchura cantans African Silverbill
1 af 2 underarter i VP:

Afrikansk Sølvnæb L. c. cantans African Silverbill
Arabisk Sølvnæb* L. c. orientalis - - -

Indisk Sølvnæb Lonchura malabarica Indian Silverbill
Monotypisk



60 Fugle observeret i Vestpalæartic

VIREONIDAE – Vireoer
Gulstrubet Vireo Vireo flavifrons Yellow-throated Vireo
Monotypisk

Philadelphia Vireo Vireo philadelphicus Philadelphia Vireo
Monotypisk

Rødøjet Vireo Vireo olivaceus Red-eyed Vireo
1 af 10 underarter i VP.

FRINGILLIDAE - FRINGILLINAE - FRINGILLINI – Finker
Bogfinke Fringilla coelebs Common Chaffinch
17 af 18 underarter i VP. Deles ind i 3 grupper med i alt 17 underarter:

Coelebs-gruppen:
Bogfinke F. c. coelebs Common Chaffinch
Britisk Bogfinke* F. c. gengleri British Chaffinch
Krim-bogfinke* F. c. solomkoi - - -
Kaukasus-bogfinke* F. c. caucasica - - -
Elburz-bogfinke* F. c. alexandrovi - - -
Iransk Bogfinke* F. c. transcaspia - - -
Levant-bogfinke* F. c. syriaca - - -
Balearisk Bogfinke* F. c. balearica - - -
Corsikansk Bogfinke* F. c. tyrrhenica - - -
Sardinsk Bogfinke* F. c. sarda - - -

Spodiogenys-gruppen:
Afrikansk Bogfinke* F. c. africana - - -
Tunis-bogfinke* F. c. spodiogenys - - -

Canariensis-gruppen:
Tenerifa-bogfinke* F. c. canariensis - - -
Palma-bogfinke* F. c. palmae - - -
Madeira-bogfinke* F. c. maderensis Madeira Chaffinch
Hierro-bogfinke* F. c. ombriosa - - -
Azorer-bogfinke* F. c. moreletti - - -

Blå Bogfinke Fringilla teydea Blue Chaffinch
2 af 2 underarter i VP:

Blå Bogfinke F. t. teydea Blue Chaffinch
Kanarisk Blå Bogfinke* F. t. polatzeki - - -

Kvækerfinke Fringilla montifringilla Brambling
Monotypisk

FRINGILLIDAE - FRINGILLINAE - CARDUELINI - Irisker og siskener
Krognæb Pinicola enucleator Pine Grosbeak
1 af 10 underarter i VP.

Karmindompap Carpodacus erythrinus Common Rosefinch
2 af 5 underarter i VP:

Karmindompap C. e. erythrinus Common Rosefinch
Tyrkisk Karmindompap* C. e. kubanensis - - -

Sinai-karmindompap Carpodacus synoicus Sinai Rosefinch
1 af 4 underarter i VP.

Stor Rosenfinke Carpodacus rubicilla Great Rosefinch
1 af 4 underarter i VP.

Rosenfinke Carpodacus roseus Pallas’s Rosefinch
1 af 2 underarter i VP.

Stor Korsnæb Loxia pytyopsittacus Parrot Crossbill
Monotypisk

Skotsk Korsnæb Loxia scotica Scottish Crossbill
Monotypisk
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Lille Korsnæb Loxia curvirostra Red Crossbill
5 af 19 underarter i VP:

Lille Korsnæb L. c. curvirostra Red Crossbill
Balearisk Korsnæb* L. c. balearica - - -
Kosikansk Korsnæb* L. c. corsicana - - -
Atlas-korsnæb* L. c. poliogyna - - -
Kaukasisk Korsnæb* L. c. guillemardi - - -

Hvidvinget Korsnæb Loxia leucoptera Two-barred Crossbill
1 af 3 underarter i VP. L. l. bifasciata (Eurasisk Hvidvinget Korsnæb*) Nominaten forekommer i Nordamerika).

Grønirisk Carduelis chloris European Greenfinch
9 af 10 underarter i VP:

Grønirisk C. c. chloris European Greenfinch
Britisk Grønirisk* C. c. harrisoni - - -
Gulgumpet Grønirisk* C. c. aurantiiventris - - -
Atlant-grønirisk* C. c. vanmarli - - -
Atlas-grønirisk* C. c. voousi - - -
Tyrhensk Grønirisk* C. c. madaraszi - - -
Serbisk Grønirisk* C. c. muehlei - - -
Levant Grønirisk* C. c. chlorotica - - -
Kaukasisk Grønirisk* C. c. bilkevitchi - - -

Gråsisken Carduelis flammea Common Redpoll
3 af 3 underarter i VP:

Nordlig Gråsisken* C. f. flammea Mealy Redpoll
Grønlandsk Gråsisken C. f. rostrata Greenland Redpoll
Lille Gråsisken C. f. cabaret Lesser Redpoll

Hvidsisken Carduelis hornemanni Arctic Redpoll
2 af 2 underarter i VP:

Lille Hvidsisken C. h. exilipes Hoary Redpoll
Hvidsisken C. h. hornemanni Arctic Redpoll

Grønsisken Carduelis spinus Eurasian Siskin
Monotypisk

Fyrresisken Carduelis pinus Pine Siskin
1 underart i VP.

Stillits Carduelis carduelis European Goldfinch
10 af 14 underarter i VP. 1 gruppe med i alt 10 underarter i VP:

Stillits C. c. carduelis European Goldfinch
Britisk Stillits* C. c. britannica - - -
Lille Stillits* C. c. parva - - -
Tyrhensk Stillits* C. c. tschusii - - -
Balkan-stillits* C. c. balcanica - - -
Anatolsk Stillits* C. c. niedecki - - -
Elburz-stillits* C. c. loudoni - - -
Kaukasus-stillits* C. c. colchicus - - -
Volga-stillits* C. c. volgensis - - -
Vestsibirisk Stillits* C. c. frigoris - - -

Brunirisk Carduelis sinica Grey-capped Greenfinch
1 af 5 underarter i VP.

Bjergirisk Carduelis flavirostris Twite
5 af 11 underarter i VP:

Bjergirisk C. f. flavirostris NorthernTwite
Britisk Bjergirisk* C. f. pipilans British Twite
Hebrider-bjergirisk* C. f. bensonorum Hebridean Twite
Kaukasus-bjergirisk* C. f. brevirostris - - -
Kirgisisk Bjergirisk* C. f. kirghizorum - - -

Tornirisk Carduelis cannabina Common Linnet
7 af 7 underarter i VP:

Tornirisk C. c. cannabina Common Linnet
Skotsk Tornirisk* C. c. autochthona Scotish Linnet
Madeira-tornirisk* C. c. guentheri - - -
Tenerifa-tornirisk* C. c. meadewaldoi - - -
Lanzerote-tornirisk* C. c. harterti - - -
Middelhavs-tornirisk* C. c. mediterranea - - -
Grå Tornirisk* C. c. bella - - -
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Citronsisken Carduelis citrinella Citril Finch
2 af 2 underarter i VP. (Brunrygget Citronsisken C. corsicana regnes oftest som art):

Citronsisken Carduelis citrinella Citril Finch
Brunrygget Citronsisken* Carduelis corsicana Corsican Finch

Rødpandet Irisk Serinus pusillus Red-fronted Serin
Monotypisk

Gulirisk Serinus serinus European Serin
Monotypisk

Syrisk Gulirisk Serinus syriacus Syrian Serin
Monotypisk

Kanariefugl Serinus canaria Atlantic Canary
Monotypisk

Dompap Pyrrhula pyrrhula Eurasian Bullfinch
5 af 12 underarter i VP:

Stor Dompap* P. p. pyrrhula Eurasian Bullfinch
Lille Dompap* P. p. europaea - - -
Britisk Dompap* P. p. pileata British Bullfinch
Iberisk Dompap* P. p. iberiae - - -
Kaukasus-dompap* P. p. rossikowi - - -
Azorerdompap P. p. murina Azores Bullfinch

Kernebider Coccothraustes coccothraustes Hawfinch
3 af 6 underarter i VP:

Kernebider C. c. coccothraustes Hawfinch
Atlas-kernebider* C. c. buvryi
Kaukasuskernebider* C. c. nigricans

Aftenkernebider Hesperiphona vespertina Evening Grosbeak
1 af 3 underarter i VP.

Gulnæbbet Kernebider Eophona migratoria Yellow-billed Grosbeak
1 af 2 underarter i VP.

Maskekernebider Eophona personata Japanese Grosbeak
1 af 2 underarter i VP.

Karmoisinfinke Rhodopechys sanguineus Crimson-winged Finch
2 af 2 underarter i VP:

Karmoisinfinke R. s. sanguineus Crimson-winged Finch
Atlas-karmoisinfinke* R. s. alienus Atlas (Crimson-winged) Finch

Ørkendompap Bucanestes githagineus Trumpeter Finch
4 af 4 underarter i VP:

Ørkendompap B. g.  githagineus Trumpeter Finch
Kanarisk Ørkendompap B. g. amantum - - -
Sahara-ørkendompap B. g. zedlitzi - - -
Arabisk Ørkendompap B. g. crassirostris - - -

Mongolsk Ørkendompap Bucanestes mongolicus Mongolian Finch
Monotypisk

Ørkenfinke Rhodospiza obsoleta Desert Finch
Monotypisk

Langhalet Rosenfinke Uragus sibiricus Long-tailed Rosefinch
1 af 5 underarter i VP.

FRINGILLIDAE - EMBERIZINAE - PARULINI – Skovsangere
Blåvinget Sanger Vermivora pinus Blue-winged Warbler
Monotypisk

Gulvinget Sanger Vermivora chrysoptera Golden-winged Warbler
Monotypisk

Tennesseesanger Vermivora peregrina Tennessee Warbler
Monotypisk

Parulasanger Parula americana Northern Parula
Monotypisk

Gul Sanger Dendroica petechia Yellow Warbler
2 af 43 underarter i VP. Deles i 2 grupper med 2 underarter i VP:
   Gul Sanger D. p. aestiva Yellow Warbler
   Gylden Sanger D. p. petechia Golden Warbler
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Brunsidet Sanger Dendroica pensylvanica Chestnut-sided Warbler
Monotypisk

Magnoliesanger Dendroica magnolia Magnolia Warbler
Monotypisk

Brunkindet Sanger Dendroica tigrina Cape May Warbler
Monotypisk

Blå Sanger Dendroica caerulescens Black-throated Blue Warbler
1 af 2 underarter i VP.

Myrtesanger Dendroica coronata Yellow-rumped Warbler
1 af 4 underarter i VP.

Sorthalset Sanger Dendroica virens Black-throted Green Warbler
Monotypisk

Ildsanger Dendroica fusca Blackburnian Warbler
Monotypisk

Mossanger Dendroica palmarum Palm Warbler
1 af 2 underarter i VP.

Brunbrystet Sanger Dendroica castanea Bay-breasted Warbler
Monotypisk

Stribet Sanger Dendroica striata Blackpoll Warbler
Monotypisk

Cyanblå Sanger Dendroica cerulea Cerulean Warbler
Monotypisk

Sorthvid Sanger Mniotilta varia Black-and-white Warbler
Monotypisk

Amerikansk Ildstjert Setophaga ruticilla American Redstart
Monotypisk

Brillevanddrossel Seiurus aurocapilla Ovenbird
1 af 3 underarter i VP.

Nordlig Vanddrossel Seiurus noveboracensis Northern Waterthrush
Monotypisk

Sydlig Vanddrossel Seiurus motacilla Louisiana Waterthrush
Monotypisk

Gulstrube Geothlypis trichas Common Yellowthroat
1 af 14 underarter i VP.

Hættesanger Wilsonia citrina Hooded Warbler
Monotypisk

Sortkronet Sanger Wilsonia pusilla Wilson’s Warbler
1 af 3 underarter i VP.

Canadasanger Wilsonia canadensis Canada Warbler
Monotypisk

FRINGILLIDAE - EMBERIZINAE - THRAUPINI - Tangarer etc
Skarlagentangar Piranga olivacea Scarlet Tanager
Monotypisk

Sommertangar Piranga rubra Summer Tanager
1 af 2 underarter i VP.

FRINGILLIDAE - EMBERIZINAE - EMBERIZINI – Værlinge
Gulspurv Emberiza citrinella Yellowhammer
3 af 3 underarter i VP:

Gulspurv E. c. citrinella Yellowhammer
Gælisk Gulspurv* E. c. caliginosa Western Yellowhammer
Østlig Gulspurv* E. c. erythrogenys - - -

Hvidkindet Værling Emberiza leucocephalos Pine Bunting
1 af 2 underarter i VP.

Gærdeværling Emberiza cirlus Cirl Bunting
3 af 3 underarter i VP:

Gærdeværling E. c. cirlus Cirl Bunting
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Klippeværling Emberiza cia Rock Bunting
3 af 6 underarter i VP:

Klippeværling E. c. cia Rock Bunting
Xagros-klippeværling* E. c. par - - -
Taurusklippeværling* E. c. prageri - - -

Engværling Emberiza cioides Meadow Bunting
1 af 5 underarter i VP.

Bjerghortulan Emberiza buchanani Grey-necked Bunting
2 af 4 underarter i VP, (nominaten forekommer fra Tadsjikistan til det vestlige Pakistan):

Kaukasus-Bjerghortulan* E. b. cerruti Grey-necked Bunting
Altai-bjerghortulan* E. b. obscura - - -

Hortulan Emberiza hortulana Ortolan Bunting
Monotypisk

Gulgrå Værling Emberiza cineracea Cinereous Bunting
2 af 2 underarter i VP:

Gulgrå Værling E. c. cineracea Cinereous Bunting
Iransk Gulgrå Værling* E. c. semenowi - - -

Sortstrubet Værling Emberiza stewarti White-capped Bunting
Monotypisk

Rustværling Emberiza caesia Cretzschmar’s Bunting
Monotypisk

Stribet Værling Emberiza striolata Striolated Bunting
Monotypisk, deltes tidligere i 2 underarter denne og næste.

Husværling Emberiza sahari House Bunting
Monotypisk, se Stribet Værling.

Afrikansk Klippeværling Emberiza tahapisi Cinnamon-breasted Bunting
1 af 5 underarter i VP.

Brunøret Værling Emberiza fucata Chestnut-eared Bunting
1 af 3 underarter i VP.

Dværgværling Emberiza pusilla Little Bunting
Monotypisk

Gulbrynet Værling Emberiza chrysophrys Yellow-browed Bunting
Monotypisk

Pileværling Emberiza rustica Rustic Bunting
Monotypisk

Gulstrubet Værling Emberiza elegans Yellow-throated Bunting
1 af 2 underarter i VP.

Gulbrystet Værling Emberiza aureola Yellow-breasted Bunting
1 af 2 underarter i VP.

Rødværling Emberiza rutila Chestnut Bunting
Monotypisk

Hætteværling Emberiza melanocephala Black-headed Bunting
Monotypisk

Brunhovedet Værling Emberiza bruniceps Red-headed Bunting
Monotypisk

Gråhovedet Værling Emberiza spodocephala Black-faced Bunting
1 af 3 underarter i VP.

Sibirisk Rørspurv Emberiza pallasi Pallas’s Reed Bunting
1 af 2 underarter i VP.

Rørspurv Emberiza schoeniclus Common Reed Bunting
Deles i 2 store grupper med hhv. 5 og 8 underarter i VP:

Schoeniclus-gruppen:
Rørspurv E. s. schoeniclus Northern Reed Bunting
Ural-rørspurv* E. s. passerina - - -
Karpater-rørspurv* E. s. stresemanni - - -
Ukrainsk Rørspurv* E. s. ukrainae - - -
Lys Rørspurv* E. s pallidior - - -

Pyrrhuloides-gruppen:
Slavisk Rørspurv E. s. tschuii - - -
Kazakhstan-rørspurv E. s. incognita - - -
Iberisk Rørspurv E. s. witherbyi Western Large-billed Reed Bunting
Tyknæbbet Rørspurv E. s. intermedia Dark Reed Bunting
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Kaspisk Rørspurv E. s. caspia - - -
Baluchistan-rørspurv E. s. korejewi - - -
Kaspisk (Tyknæbbet) Rørspurv E. s. pyrrhuloides Pale Reed Bunting

Bomlærke Emberiza calandra Corn Bunting
3 af 3 underarter i VP:

Bomlærke E. c. calandra Corn Bunting
Skotsk Bomlærke* E. c. clanceyi - - -
Østlig Bomlærke* E. c. buturlini - - -

Rødsidet Buskspurv Pipilo erythrophthalmus Eastern Towhee
1 af 5 underarter i VP.

Markspurv Spizella pusilla Field Sparrow
1 af 2 underarter i VP.

Lærkespurv Chondestes grammacus Lark Sparrow
1 af 2 underarter i VP.

Lærkeværling Calamospiza melanocorys Lark Bunting
Monotypisk

Savannahspurv Passerculus sandwichensis Savannah Sparrow
1 af 22 underarter i VP.

Rævespurv Passerella iliaca Fox Sparrow
1 af 15 underarter i VP.

Sangspurv Melospiza melodia Song Sparrow
1 af 39 underarter i VP.

Sumpspurv Melospiza georgiana Swamp Sparrow
1 af 2 underarter i VP.

Hvidkronet Spurv Zonotrichia leucophrys White-crowned Sparrow
1 af 5 underarter i VP.

Hvidstrubet Spurv Zonotrichia albicollis White-throated Sparrow
Monotypisk

Morgenværling Zonotrichia capensis Rufous-collared Sparrow
1 af 28 underarter i VP.

Mørkøjet Junko Junco hyemalis Dark-eyed Junco
Monotypisk

Lapværling Calcarius lapponicus Lapland Longspur
2 af 5 underarter i VP:

Lapværling C. l. lapponicus Lapland Longspur
Tundralapværling* C. l. subcalcaratus - - -

Snespurv Plectrophenax nivalis Snow Bunting
3 af 4 underarter i VP:

Snespurv P. n. nivalis Snow Bunting
Islandsk Snespurv P. n. insularis Icelandic Snow Bunting
Sibirisk Snespurv P. n. vlasowae - - -

FINGILLIDAE - EMBERIZINAE - CARDINALINI - Kardinaler etc.
Rosenbrystet Kernebider Pheucticus ludovicianus Rose-breasted Grosbeak
Monotypisk

Koboltkernebider Passerina caerulea Blue Groseak
1 af 7 underarter i VP.

Lazulifinke Passerina amoena Lazuli Bunting
Monotypisk

Indigofinke Passerina cyanea Indigo Bunting
Monotypisk

Mangefarvet Finke Passerina versicolor Varied Bunting
1 af 2 underarter i VP . (Undsluppet fangenskabsfugl?)

Pavefinke Passerina ciris Painted Bunting
1 af 2 underarter i VP.  (Undsluppet fangenskabsfugl?)

Dickcissel Spiza americana Dickcissel
Monotypisk
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FRINGILLIDAE - EMBERIZINAE - ICTERINI - Trupialer og lærkestære
Østlig Englærke Sturnella magna Eastern Meadowlark
1 af 16 underarter i VP. Hvilken der forekommer i VP vides ikke.

Gulhovedet Trupial Xanthocephalus xanthocephalus Yellow-headed Blackbird
Monotypisk

Rødbrun Trupial Euphagus carolinus Rusty Blackbird
1 af 2 underarter i VP.

Sortgrackel Quiscalus quiscula Common Grackle
2 af 3 underarter i VP:

Bronzegrackel Q. q. versicolor Bronzed Grackle
Sortgrackel Q. q. quiscula Common Grackle

Brunhovedet Kostær Molothrus ater Brown-headed Cowbird
1 af 3 underarter i VP. Hvilken der forekommer i VP vides ikke.

Baltimoretrupial Icterus galbula Baltimore Oriole
Monotypisk

Orangebrynet Trupial Icterus bullockii Bullock´s Oriole
Monotypisk. Var tidligere regnet som underart af Baltimoretrupial.

Sortgumpet Trupial Icterus wagleri Black-vented Oriole
1 af 2 underarter i VP.

Bobolink Dolichonx oryzivorus Bobolink
Monotypisk

Rødvinget Stærling Agelaius phoeniceus Red-winged Blackbird
1 af 22 underarter i VP.
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